



CITTA' DI PALERMO

- SETTORE URBANISTICA -

CENTRO POLIFUNZIONALE PER MINORI DA REALIZZARE IN LOCALITA' BONAGIA A PALERMO

Progetto Esecutivo

Progettisti incaricati

Raggruppamento tecnico temporaneo tra
Studio Tecnico degli Ingegneri
Luigi Palizzolo e Ivan Torretta

e

Ing. Salvo Mortellaro

Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Luigi Di Lorenzo



6. ELABORATI ECONOMICI

ELABORATO N.

6.3

Computo metrico estimativo

AGGIORNATO IL

Per il Raggruppamento

Ing. Ivan Torretta

Ordine degli Ingegneri della

Provincia di Palermo

n. 5091

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			
		STRUTTURE			
		c.a. in fondazione, scavi, trasporti e rinterrì			
1		3.1.3.1 Conglomerato cementizio per strutture no Magrone di fondazione Corpo uffici ml (9,00*2+9.30*3)*0,14mc/ml	6,426		
		Corpo principale ml (42,50*3+9.95*11)*0,14mc/ml	33,173		
		Corpo sala lettura/multimediale ml (9,00*2+7.80+6.635+6.00)*0,14mc/ml	5,381		
		SOMMANO m³ =	44,980	113,90	5.123,22
2		3.1.4.2 Conglomerato cementizio per strutture in Cls travi di fondazione Corpo uffici ml (9,00*2+9.30*3)*0,72mc/ml	33,048		
		Corpo principale ml (42,50*3+9.95*11)*0,72mc/ml	170,604		
		Corpo sala lettura/multimediale ml (9,00*2+7.80+6.65+6.00)*0,72mc/ml	27,684		
		Fondazione ascensore (platea) ml 3.90*3.00*0.30	3,510		
		Cls muro sulle fondazioni			
		Corpo Uffici ml (4.75+3.55+4.35+3.35+3.75+4.75)*2.30*0.30	16,905		
		Corpo principale ml (3.50+5.15+3.65+4.05+3.75+3.65+4.05*3+2.75)*2.30*0.30	26,668		
		ml (4.95+3.50+2.55+3.85+3.85+4.05+3.85+3.65+4.05*2)*2.30*0.30	26,461		
		Corpo lettura/sala multimediale ml (3.80+3.20+3.77+3.73+3.20+2.00)*2.30*0.30	13,593		
		SOMMANO m³ =	318,473	128,40	40.891,93
3		3.2.1.1 Acciaio in barre a aderenza migliorata C Travi di fondazione vedi libretto distinta ferri allegato Kg 19022.17	19.022,170		
		Muro sulle fondazioni			
		Corpo Uffici verticali: 1 ø 12/25 cm ml (4.75+3.55+4.35+3.35+3.75+4.75)*(2.40+2.50)/0.25*0.888K	426,418		
		g/ml orizzontali: 1 ø 8/20 cm ml (4.75+3.55+4.35+3.35+3.75+4.75)*2.30/0.20*0.395Kg/ml	111,291		
		A RIPORTARE	19.559,879		46.015,15

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	19.559,879		46.015,15
		armatura aggiuntiva: 3 ø 16 ml (4.75+3.55+4.35+3.35+3.75+4.75)*3*1.578Kg/ml	115,983		
		Corpo principale verticali: 1 ø 12/25 cm ml (3.50+5.15+3.65+4.05+3.75+3.65+4.05*3+2.75)*(2.40+2.50)/0.25*0.888Kg/ml	672,695		
		ml (4.95+3.50+2.55+3.85+3.85+4.05+3.85+3.65+4.05*2)*(2.40+2.50)/0.25*0.888Kg/ml	667,474		
		orizzontali: 1 ø 8/20 cm ml (3.50+5.15+3.65+4.05+3.75+3.65+4.05*3+2.75)*2.30/0.20*0.395Kg/ml	175,568		
		ml (4.95+3.50+2.55+3.85+3.85+4.05+3.85+3.65+4.05*2)*2.30/0.20*0.395Kg/ml	174,205		
		armatura aggiuntiva: 3 ø 16 ml (3.50+5.15+3.65+4.05+3.75+3.65+4.05*3+2.75)*3*1.578Kg/ml	182,969		
		ml (4.95+3.50+2.55+3.85+3.85+4.05+3.85+3.65+4.05*2)*3*1.578Kg/ml	181,549		
		Corpo lettura/sala multimediale verticali: 1 ø 12/25 cm ml (3.80+3.20+3.77+3.73+3.20+2.00)*(2.40+2.50)/0.25*0.888Kg/ml	342,874		
		orizzontali: 1 ø 8/20 cm ml (3.80+3.20+3.77+3.73+3.20+2.00)*2.30/0.20*0.395Kg/ml	89,487		
		armatura aggiuntiva: 3 ø 16 ml (3.80+3.20+3.77+3.73+3.20+2.00)*3*1.578Kg/ml	93,260		
		per spille kg 300	300,000		
		Fondazione ascensore (platea) ml 3.90*3.00*0.30*Kg/mc 60	210,600		
		SOMMANO kg =	22.766,543	1,73	39.386,12
4	3.2.2	Casseforme per strutture intelaiate in c Casseformi travi di fondazione e magrone			
		Corpo uffici ml (9,00*2+9.30*3)*2,60mq/ml	119,340		
		Corpo principale ml (42,50*3+9.95*11)*2,60mq/ml	616,070		
		Corpo sala lettura/multimediale ml (9,00*2+7.80+6.95+6.00)*2,60mq/ml	100,750		
		Casseformi muro sulle fondazioni Corpo Uffici ml (4.75+3.55+4.35+3.35+3.75+4.75)*(2.30+2.10)	107,800		
		Corpo principale ml (3.50+5.15+3.65+4.05+3.75+3.65+4.05*3+2.75)*(2.30+2.10)	170,060		
		ml			
		A RIPORTARE	1.114,020		85.401,27

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1.114,020		85.401,27
		(4.95+3.50+2.55+3.85+3.85+4.05+3.85+3.65+4.05*2)*(2.30+2.10)	168,740		
		Corpo lettura/sala multimediale ml (3.80+3.20+3.77+3.73+3.20+2.00)*(2.30+2.10)	86,680		
		SOMMANO m ² =	1.369,440	28,70	39.302,93
5	1.1.4.1	Scavo di sbancamento per qualsiasi final scavo edificio FINO A QUOTA -2.50 ml mq 713,00*H 2,50			
		ml (2.35*3.50/2)*145	1.782,500		
		sistemazione esterna mq 600*0,50	596,312		
		per sistemazione terreno se ne considerano mc 300	300,000		
		SOMMANO m ³ =	2.978,812	5,37	15.996,22
6	1.2.5.2	Trasporto di materie, provenienti da sca q.tà di cui alla voce 1.1.4.1 MC [vedi art. 1.1.4.1 pos.5 m ³ 2.978,812]* KM 13			
		q.tà di cui alla voce 1.1.4.2 [vedi art. 1.1.4.2 pos.9 m ³ 713,000]*km13	38.724,556		
		a detrarre q.tà di cui alla voce 1.2.4 -[vedi art. 1.2.4 pos.7 m ³ 1.958,812]* KM 13	9.269,000		
		SOMMANO =	-25.464,556		
			22.529,000	0,53	11.940,37
7	1.2.4	Compenso per rinterro o ricolmo degli sc Rinterro perimetro esterno edificio ml 1.00*3.50*145 ml (2.35*3.50/2)*145			
		rinterro travi di fondazione edificio mq 570*1,50	507,500		
			596,312		
		SOMMANO m ³ =	855,000		
			1.958,812	1,77	3.467,10
8	AN.105	Compenso a corpo per la "pulizia" dell'a 1			
		SOMMANO acorpo =	1,000		
			1,000	2.605,21	2.605,21
9	1.1.4.2	Scavo di sbancamento per qualsiasi final scavo edificio DA QUOTA -2.50 ml A QUOTA -3.50 ml mq 713,00*H 1.00			
		SOMMANO m ³ =	713,000		
			713,000	8,34	5.946,42
		1) Totale			164.659,52
		1) Totale c.a. in fondazione, scavi, trasporti e rinterri			164.659,52
		A RIPORTARE			164.659,52

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			164.659,52
		c.a. in elevazione			
10		3.1.4.12 Conglomerato cementizio per strutture in Cls travi elevazione (30x40 cm) CALPESTIO PIANO TERRA			
		Corpo uffici			
		ml (3.55+4.35)*0.30*0.40	0,948		
		ml (3.95+4.75)*0.30*0.40	1,044		
		Corpo principale			
		ml (3.50+3.30)*0.30*0.40	0,816		
		ml (4.05*2+4.80+3.30+4.05*5+2.75)*0.30*0.40	4,704		
		ml (3.30+3.85)*0.30*0.40	0,858		
		ml (3.50+5.15)*0.30*0.40*n. 9	9,342		
		Corpo sala lettura/multimediale			
		ml (3.97+4.13)*0.30*0.40	0,972		
		CALPESTIO PIANO PRIMO			
		Corpo uffici			
		ml (3.35+4.35)*0.30*0.40	0,924		
		ml (3.55+4.35)*0.30*0.40	0,948		
		ml (3.75+4.75)*0.30*0.40*n. 2	2,040		
		ml (3.95+4.75)*0.30*0.40	1,044		
		Corpo principale			
		ml (4.05*2+3.55+3.30+3.65+3.85+4.05+3.85*2+2.55)*0.30*0.40	4,410		
		ml (4.05*2+4.80+3.30+4.05*5+2.75)*0.30*0.40	4,704		
		ml (3.65+4.05+3.75+3.30+3.85+3.65+4.05*3+2.75)*0.30*0.40	4,458		
		ml (3.50+5.15)*0.30*0.40*n. 3	3,114		
		ml (3.70+5.15)*0.30*0.40*n. 4	4,248		
		ml (3.70+4.95)*0.30*0.40*n. 4	4,152		
		Corpo sala lettura/multimediale			
		ml (3.97+4.13)*0.30*0.40	0,972		
		ml (3.77+3.73)*0.30*0.40	0,900		
		ml (3.80+3.20)*0.30*0.40	0,840		
		ml (3.89+3.20)*0.30*0.40	0,851		
		ml (2.00+3.20)*0.30*0.40	0,624		
		CALPESTIO PIANO SECONDO			
		Corpo principale			
		ml (4.05*2+3.55+3.30+3.65+3.85+4.05+3.85*2+2.55)*0.30*0.40	4,410		
		ml (4.05*2+4.60+3.30+4.05*5+2.75)*0.30*0.40	4,680		
		ml (3.65+4.05+3.75+3.30+3.85+3.65+4.05*3+2.75)*0.30*0.40	4,458		
		ml (3.50+5.15)*0.30*0.40*n. 3	3,114		
		ml (3.70+5.15)*0.30*0.40*n. 4	4,248		
		ml (3.70+4.95)*0.30*0.40*n. 4	4,152		
		Corpo sala lettura/multimediale			
		ml (3.97+4.13)*0.30*0.40	0,972		
		ml (3.77+3.73)*0.30*0.40	0,900		
		ml (3.80+3.20)*0.30*0.40	0,840		
		A RIPORTARE	80,687		164.659,52

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	80,687		164.659,52
		ml (3.89+3.20)*0.30*0.40	0,851		
		ml (2.00+3.20)*0.30*0.40	0,624		
		CALPESTIO COPERTURA			
		Corpo principale			
		ml			
		(4.05*2+3.55+3.30+3.65+3.85+4.05+3.85*2+2.55)*0.30*0.40	4,410		
		ml (4.05*2+4.60+3.30+4.05*5+2.75)*0.30*0.40	4,680		
		ml			
		(3.65+4.05+3.75+3.30+3.85+3.65+4.05*3+2.75)*0.30*0.40	4,458		
		ml (3.50+5.15)*0.30*0.40*n. 3	3,114		
		ml (3.70+5.15)*0.30*0.40*n. 4	4,248		
		ml (3.70+4.95)*0.30*0.40*n. 4	4,152		

		Cls Pilastrini			
		Corpo uffici			
		Pill. 1-2-3-4-6 (30x50 cm)			
		n. 5*H 3.10*0,15mc/ml	2,325		
		Pill. 5 (30x50 cm)			
		n. 1*H (3.10+1,90)*0,15mc/ml	0,750		
		Corpo principale			
		Pill. 7-8-9-11-12-13-14-15-16-17-18 (30x50 cm)			
		Pill. 28-29-30-31-35-36-37-38-39 (30x50 cm)			
		n. 20*H (3.10*3)*0,15mc/ml	27,900		
		Pill. 32 (30x115 cm)			
		n. 1*H (3.10*3)*0,345mc/ml	3,208		
		Pill. 34 (30x50 cm)			
		n. 1*H (3.10*3)*0,15mc/ml	1,395		
		Pill. 19-20-21-22-23-24-25-26-27 (30x50 cm)			
		n. 9*H (3.10*3+1.90)*0,15mc/ml	15,120		
		Pill. 33 (30x50 cm)			
		n. 1*H (3.10*3+1,90)*0,15mc/ml	1,680		
		Pill. 10 (30x105 cm)			
		n. 1*H (3.10*3+1,90)*0,315mc/ml	3,528		
		Corpo sala lettura/multimediale			
		Pill. 40-42-43-44-45 (30x50 cm)			
		n. 5*H (3.10*2)*0,15mc/ml	4,650		
		Pill. 41 (30x50 cm)			
		n. 1*H (3.10*2+1,90)*0,15mc/ml	1,215		

		Cls parapetti logge			
		ml 4,00*1,60*0,20*n. 5*2	12,800		
		cls ascensore			
		pareti			
		ml (2.35*2+1.60*2)*0.25*13.70	27,057		
		copertura			
		ml 2.35*1.60*0.25	0,940		
		cls scala principale			
		ml 1.20*(3.30+2.35+3.30)*0.20*n. piani 2	4,296		
		cls scala emergenza			
		ml 1.20*(5.10+5.10)*0.20*n. piani 2	4,896		
		SOMMANO m ³ =	218,984	137,90	30.197,89
		A RIPORTARE			194.857,41

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
11	3.2.1.1	<p style="text-align: center;">RIPORTO</p> <p>Acciaio in barre a aderenza migliorata C Travi elevazione (30x40 cm) vedi libretto distinta ferri allegato piano terra kg 3332.64</p> <p>calpestio piano primo Kg 5536.59</p> <p>calpestio piano secondo Kg 4727.90</p> <p>copertura Kg 3959.67</p> <p>Ascensore ml ((2.35*2+1.60*2)*0.25*13.70)*70kg/mc soletta di copertura ascensore ml 4.80*3.90*0.25*70kg/mc</p> <p style="text-align: center;">Pilastrini vedi libretto distinta ferri allegato Kg 17745.63</p> <p style="text-align: center;">Parapetti logge ml 4,00*1,60*0,20*n. 5*2*150Kg/mc</p> <p>cls scala principale ml 1.20*(3.30+2.35+3.30)*0.20*n. piani 2*150Kg/mc</p> <p>cls scala emergenza ml 1.20*(5.10+5.10)*0.20*n. piani 2*150Kg/mc</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg =</p>	<p style="text-align: right;">194.857,41</p> <p style="text-align: right;">3.332,640</p> <p style="text-align: right;">5.536,590</p> <p style="text-align: right;">4.727,900</p> <p style="text-align: right;">3.959,670</p> <p style="text-align: right;">1.894,025</p> <p style="text-align: right;">327,600</p> <p style="text-align: right;">17.745,630</p> <p style="text-align: right;">1.920,000</p> <p style="text-align: right;">644,400</p> <p style="text-align: right;">734,400</p> <p style="text-align: right;">40.822,855</p>	<p style="text-align: right;">1,73</p>	<p style="text-align: right;">70.623,54</p>
12	3.2.2	<p>Casseforme per strutture intelaiate in c Travi in elevazione (30x40 cm) CALPESTIO PIANO TERRA</p> <p>Corpo uffici ml (3.55+4.35)*1.10 mq/ml ml (3.95+4.75)*1.10 mq/ml</p> <p>Corpo principale ml (3.50+3.30)*1.10 mq/ml ml (4.05*2+4.80+3.30+4.05*5+2.75)*1.10 mq/ml ml (3.30+3.85)*1.10 mq/ml ml (3.50+5.15)*1.10 mq/ml *n. 9</p> <p>Corpo sala lettura/multimediale ml (3.97+4.13)*1.10 mq/ml</p> <p style="text-align: center;">CALPESTIO PIANO PRIMO</p> <p>Corpo uffici ml (3.35+4.35)*1.10 mq/ml ml (3.55+4.35)*1.10 mq/ml ml (3.75+4.75)*1.10 mq/ml *n. 2 ml (3.95+4.75)*1.10 mq/ml</p> <p>Corpo principale</p> <p style="text-align: center;">A RIPORTARE</p>	<p style="text-align: right;">8,690</p> <p style="text-align: right;">9,570</p> <p style="text-align: right;">7,480</p> <p style="text-align: right;">43,120</p> <p style="text-align: right;">7,865</p> <p style="text-align: right;">85,635</p> <p style="text-align: right;">8,910</p> <p style="text-align: right;">8,470</p> <p style="text-align: right;">8,690</p> <p style="text-align: right;">18,700</p> <p style="text-align: right;">9,570</p> <p style="text-align: right;">216,700</p>		<p style="text-align: right;">265.480,95</p>

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	216,700		265.480,95
		ml (4.05*2+3.55+3.30+3.65+3.85+4.05+3.85*2+2.55)*1.10 mq/ml	40,425		
		ml (4.05*2+4.80+3.30+4.05*5+2.75)*1.10 mq/ml	43,120		
		ml (3.65+4.05+3.75+3.30+3.85+3.65+4.05*3+2.75)*1.10 mq/ml	40,865		
		ml (3.50+5.15)*1.10 mq/ml *n. 3	28,545		
		ml (3.70+5.15)*1.10 mq/ml *n. 4	38,940		
		ml (3.70+4.95)*1.10 mq/ml *n. 4	38,060		
		Corpo sala lettura/multimediale			
		ml (3.97+4.13)*1.10 mq/ml	8,910		
		ml (3.77+3.73)*1.10 mq/ml	8,250		
		ml (3.80+3.20)*1.10 mq/ml	7,700		
		ml (3.89+3.20)*1.10 mq/ml	7,799		
		ml (2.00+3.20)*1.10 mq/ml	5,720		
		CALPESTIO PIANO SECONDO			
		Corpo principale			
		ml (4.05*2+3.55+3.30+3.65+3.85+4.05+3.85*2+2.55)*1.10 mq/ml	40,425		
		ml (4.05*2+4.60+3.30+4.05*5+2.75)*1.10 mq/ml	42,900		
		ml (3.65+4.05+3.75+3.30+3.85+3.65+4.05*3+2.75)*1.10 mq/ml	40,865		
		ml (3.50+5.15)*1.10 mq/ml *n. 3	28,545		
		ml (3.70+5.15)*1.10 mq/ml *n. 4	38,940		
		ml (3.70+4.95)*1.10 mq/ml *n. 4	38,060		
		Corpo sala lettura/multimediale			
		ml (3.97+4.13)*1.10 mq/ml	8,910		
		ml (3.77+3.73)*1.10 mq/ml	8,250		
		ml (3.80+3.20)*1.10 mq/ml	7,700		
		ml (3.89+3.20)*1.10 mq/ml	7,799		
		ml (2.00+3.20)*1.10 mq/ml	5,720		
		CALPESTIO COPERTURA			
		Corpo principale			
		ml (4.05*2+3.55+3.30+3.65+3.85+4.05+3.85*2+2.55)*1.10 mq/ml	40,425		
		ml (4.05*2+4.60+3.30+4.05*5+2.75)*1.10 mq/ml	42,900		
		ml (3.65+4.05+3.75+3.30+3.85+3.65+4.05*3+2.75)*1.10 mq/ml	40,865		
		ml (3.50+5.15)*1.10 mq/ml *n. 3	28,545		
		ml (3.70+5.15)*1.10 mq/ml *n. 4	38,940		
		ml (3.70+4.95)*1.10 mq/ml *n. 4	38,060		
		Pilastrini			
		Corpo uffici			
		Pill. 1-2-3-4-6 (30x50 cm)			
		n. 5*H 3.10*1,60mq/ml	24,800		
		Pill. 5 (30x50 cm)			
		n. 1*H (3.10+1,90)*1,60mq/ml	8,000		
		Corpo principale			
		Pill. 7-8-9-11-12-13-14-15-16-17-18 (30x50 cm)			
		Pill. 28-29-30-31-35-36-37-38-39 (30x50 cm)			
		n. 20*H (3.10*3)*1,60mq/ml	297,600		
		Pill. 32 (30x115 cm)			
		n. 1*H (3.10*3)*2,90mq/ml	26,970		
		Pill. 34 (30x50 cm)			
		n. 1*H (3.10*3)*1,60mq/ml	14,880		
		Pill. 19-20-21-22-23-24-25-26-27 (30x50 cm)			
		n. 9*H (3.10*3+1.90)*1,60mq/ml	161,280		
		A RIPORTARE	1.516,413		265.480,95

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1.516,413		265.480,95
		Pill. 33 (30x50 cm) n. 1*H (3.10*3+1,90)*1,60mq/ml	17,920		
		Pill. 10 (30x105 cm) n. 1*H (3.10*3+1,90)*2,70mq/ml	30,240		
		Corpo sala lettura/multimediale Pill. 40-4243-44-45 (30x50 cm) n. 5*H (3.10*2)*1,60mq/ml	49,600		
		Pill. 41 (30x50 cm) n. 1*H (3.10*2+1,90)*1,60mq/ml	12,960		
		Parapetti logge ml 4,00*1,60*2*n. 5*2	128,000		
		Ascensore ml (1.85*2+1.60*2)*13.70	94,530		
		ml (2.35*2+2.10*2)*13.70	121,930		
		soletta di copertura ascensore ml 4.80*3.90	18,720		
		scala principale ml 1.20*(3.30+2.35+3.30)*n. piani 2	21,480		
		cls scala emergenza ml 1.20*(5.10+5.10)*n. piani 2	24,480		
		SOMMANO m² =	2.036,273	28,70	58.441,04
		1) Totale			159.262,47
		2) Totale c.a. in elevazione			159.262,47
		Solai			
13		3.3.1 Formazione di solaio piano collocato in CALPESTIO PIANO TERRA			
		Corpo Uffici ml (3.55+4.55)*3.95	31,995		
		ml (3.55+4.55)*4.75	38,475		
		Corpo principale ml 5.15*(4.05*2+4.80+3.30+4.05*5+2.75)	201,880		
		ml 3.90*(4.05*2+3.30+4.05*5+2.75)	134,160		
		ml (3.90*4.80)-(2.10*2.35) - vano scala/ascensore	13,785		
		Corpo sala lettura/multimediale ml 3.20*(3.97+4.13)	25,920		
		ml (3.94+3.15)/2*3.97+(3.09+2.26)/2*4.13	25,121		
		CALPESTIO PIANO PRIMO			
		Corpo Uffici (copertura) ml (3.55+4.55)*3.95	31,995		
		ml (3.55+4.55)*4.75	38,475		
		A RIPORTARE	541,806		323.921,99

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	541,806		323.921,99
		Corpo principale ml 5.15*(4.05*2+4.80+3.30+4.05*5) ml 3.90*(4.05*2+3.30+4.05*5+2.75)	187,717 134,160		
		Corpo sala lettura/multimediale ml 3.20*(3.97+4.13) ml (3.94+3.15)/2*3.97+(3.09+2.26)/2*4.13	25,920 25,121		
		CALPESTIO PIANO SECONDO			
		Corpo principale ml 5.15*(4.05*2+4.80+3.30+4.05*5) ml 3.90*(4.05*2+3.30+4.05*5+2.75)	187,717 134,160		
		Corpo sala lettura/multimediale (copertura) ml 3.20*(3.97+4.13) ml (3.94+3.15)/2*3.97+(3.09+2.26)/2*4.13	25,920 25,121		
		CALPESTIO COPERTURA			
		Corpo principale ml 5.15*(4.05*2+4.80+3.30+4.05*5+2.75) ml 3.90*(4.05*2+3.30+4.05*5+2.75) ml (3.90*4.80)-(2.10*2.35) - vano scala/ascensore	201,880 134,160 13,785		
		SOMMANO m² =	1.637,467	55,40	90.715,67
14	3.3.5	Sovrapprezzo o diminuzione di prezzo ai			
		CALPESTIO PIANO TERRA			
		Corpo Uffici ml (3.55+4.55)*3.95 ml (3.55+4.55)*4.75	31,995 38,475		
		Corpo principale ml 5.15*(4.05*2+4.80+3.30+4.05*5+2.75) ml 3.90*(4.05*2+3.30+4.05*5+2.75) ml (3.90*4.80)-(2.10*2.35) - vano scala/ascensore	201,880 134,160 13,785		
		Corpo sala lettura/multimediale ml 3.20*(3.97+4.13) ml (3.94+3.15)/2*3.97+(3.09+2.26)/2*4.13	25,920 25,121		
		CALPESTIO PIANO PRIMO			
		Corpo Uffici (copertura) ml (3.55+4.55)*3.95 ml (3.55+4.55)*4.75	31,995 38,475		
		Corpo principale ml 5.15*(4.05*2+4.80+3.30+4.05*5) ml 3.90*(4.05*2+3.30+4.05*5+2.75)	187,717 134,160		
		Corpo sala lettura/multimediale ml 3.20*(3.97+4.13) ml (3.94+3.15)/2*3.97+(3.09+2.26)/2*4.13	25,920 25,121		
		CALPESTIO PIANO SECONDO			
		Corpo principale ml 5.15*(4.05*2+4.80+3.30+4.05*5) ml 3.90*(4.05*2+3.30+4.05*5+2.75)	187,717 134,160		
		SOMMANO m² =	1.236,601	1,73	2.139,32
		A RIPORTARE			416.776,98

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			416.776,98
		1) Totale			92.854,99
		3) Totale Solai			92.854,99
		1) Totale STRUTTURE			416.776,98
		A RIPORTARE			416.776,98

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			416.776,98
		FINITURE			
		Ponteggi ed opere provvisionali			
15		7.2.1 Approntamento di ponteggio in elementi p CORPO UFFICI ml (9,30+9,05+9,30)*H 4,50	124,425		
		CORPO PRINCIPALE ml (10,00+8,70+24,80+10,00+20,30+13,05)*H 3,50	303,975		
		ml (10,00+42,55+10,00+20,30+13,05)*H 3,50	335,650		
		ml (10,00+42,55+10,00+42,55)*H 4,50	472,950		
		Torrino scala emergenza ml (8,50*2+1,80*2)*H 3,50	72,100		
		CORPO sala lettura/multimediale ml (6,00+9,05+7,80)*H 7,20	164,520		
		SOMMANO m² =	1.473,620	7,20	10.610,06
16		7.2.2.1 Nolo di ponteggio in elementi portanti m q.tà di cui alla voce 7.2.1 MQ [vedi art. 7.2.1 pos.15 m² 1.473,620]* MESI 12	17.683,440		
		SOMMANO m² =	17.683,440	0,46	8.134,38
17		7.2.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggi q.tà di cui alla voce 7.2.1 MQ [vedi art. 7.2.1 pos.15 m² 1.473,620]	1.473,620		
		SOMMANO m² =	1.473,620	2,27	3.345,12
		1) Totale			22.089,56
		1) Totale Ponteggi ed opere provvisionali			22.089,56
		Murature e tramezzi			
18		AN.101 Muratura di tamponamento realizzata con CORPO UFFICI ml (9,30+9,05+9,30)*H 3.10 a detrarre infissi - ml (1,50*1,40+0,90*2,40+1,50*2,40+1,20*2,40)	85,715		
		CORPO PRINCIPALE Piano terra ml (10,00+8,70+23,25+4,55+1,50+5,10+5,80+20,30+13,05)*H 3.10 a detrarre infissi - ml (1,50*1,40+1,50*2,40+0,75*1,40+1,80*2,40+1,50*2,40+1,5 0*0,70+1,80*2,40+1,80*2,40+0,90*2,40+1,50*0,70+0,90*2.	285,975		
		A RIPORTARE	360,950		438.866,54

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	360,950		438.866,54
		40+1.50*2.40+3.00*2,40+1,50*2,40)	-44,130		
		zona cucina, riserva idrica e loc. caldaia			
		ml (9,30*2+4,00)*H 3.10	70,060		
		Piano primo			
		ml (10,00+42,55+10,00*2+3,05+20,30+13,05+0,90*4)*H			
		3.10	348,905		
		a detrarre infissi			
		- ml			
		(0,75*2,40+0,75*2,40+1,50*1,40+1,50*1,40+1,50*2,40+1,8			
		0*2,40*3+1,20*2.40*2+3.00*1,40*3+1,50*2,40+1,80*2,40*			
		2)	-54,960		
		Piano secondo			
		ml (10,00+42,55+10,00*2+3,05+42,55+0,90*4)*H 3.10	377,425		
		a detrarre infissi			
		- ml			
		(1,50*1,40+0,75*2,40+1,50*0,70+0,75*2,40+1,50*1,40+0,7			
		5*2,40+1,50*2,40*2+1,80*2,40*3+1.20*2.40+3,00*1,40*2+			
		0,75*2,40+1,50*1,40+1,80*2,40*2)	-54,630		
		CORPO sala lettura/multimediale			
		Piano terra			
		ml (6,00+9,05+7,80)*H 3.10	70,835		
		a detrarre infissi			
		- ml (1,60*2,40*3)	-11,520		
		Piano primo			
		ml (6,00+9,05+7,80)*H 3.10	70,835		
		a detrarre infissi			
		- ml (3,00*1,40+3,20*1,40*2)	-13,160		
		CORPO SCALA INTERNO			
		piano terra			
		ml (4,55+5,10+4,55)*H 3.10	44,020		
		piano primo			
		ml (4,55+4,55)*H 3.10	28,210		
		piano secondo			
		ml (4,55+4,55)*H 3.10	28,210		
		SOMMANO m ² =	1.221,050	60,61	74.007,84
19	2.2.1.3	Tramezzi con laterizi forati e malta cem			
		CORPO UFFICI			
		ml (3,35+7,45+1,60+3,65+1,80*2+1,50)*H 3,20	67,680		
		ml (3,90+2,70+4,30*2+2,55*2)*H 3,20	64,960		
		CORPO PRINCIPALE			
		piano terra: lato est			
		ml (4,05+1,80*2+3,75*2+1,20)*H 3,20	52,320		
		ml (8,40+4,00+4,70)*H 3,20	54,720		
		piano terra: lato ovest			
		ml (9,45+9,30+3,85,00+2,30)*H 3,20	79,680		
		ml (1,60+7,60+1,85+3,20+1,85)*H 3,20	51,520		
		piano primo: lato est			
		ml (1,80*2+5,10+3,45)*H 3,20	38,880		
		ml (4,35+6,25+3,30)*H 3,20	44,480		
		piano primo: lato ovest			
		ml (7,80+1,80*4+7,65+6,45)*H 3,20	93,120		
		ml (21,75+3,60+2,35+3,60)*H 3,20	100,160		
		piano secondo: lato est			
		ml (1,80+2,65+3,45*3+1,50+2,10)*H 3,20	58,880		
		ml (4,20+9,60+1,65)*H 3,20	49,440		
		piano secondo: lato ovest			
		A RIPORTARE	755,840		512.874,38

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	755,840		512.874,38
		ml (7,65+1,95+3,65+5,30+6,45*2+4,10+2,35*4)*H 3,20	143,840		
		ml (21,75+2,30*3+2,20+0.75*4)*H 3,20	108,320		
		SOMMANO m ² =	1.008,000	28,20	28.425,60
20	AN.04	Tramezzi con laterizi 15 cm CORPO PRINCIPALE Piano primo lato ovest ml 3,60*H 3,20	11,520		
		Piano secondo lato ovest ml (3,60+2,20*2)*H 3,20	25,600		
		SOMMANO m ² =	37,120	38,45	1.427,26
		1) Totale			103.860,70
		2) Totale Murature e tramezzi			103.860,70
		Pavimentazioni, rivestimenti, impermeabilizzazioni e massetti			
21	12.2.2	Fornitura e posa in opera di massetto is spessore medio 10 cm PIANO PRIMO terrazza sopra uffici mq 78.75*ml 0,10	7,875		
		PIANO SECONDO Terrazza sopra sala attività motorie mq 57.85*ml 0,10	5,785		
		COPERTURA EDIF. PRINC. mq 403.60*ml 0,10	40,360		
		SOMMANO m ³ =	54,020	179,50	9.696,59
22	12.1.1	Fornitura e posa in opera di spianata di PIANO PRIMO Loggia sala tv/audio mq 4,40*2	8,800		
		Logge laboratorio didattico mq 4,40*3	13,200		
		terrazza sopra uffici mq 78,75	78,750		
		PIANO SECONDO Loggia letto camera doppia mq 4,40*2	8,800		
		Loggia letto 1 mq 4,40	4,400		
		Loggia letto 2 mq 4,40	4,400		
		Loggia letto 3 mq 4,40	4,400		
		Copertura attività motorie mq 57.85	57,850		
		A RIPORTARE	180,600		552.423,83

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	180,600		552.423,83
		COPERTURA EDIFICIO PRINCIPALE mq 403.60	403,600		
		SOMMANO m ² =	584,200	7,10	4.147,82
23	5.12.1	Massetto di sottofondo per pavimentazion			
		PIANO TERRA			
		Direzione			
		mq 14.5	14,500		
		Ufficio			
		mq 8.55	8,550		
		Corridoio Direzione/Ufficio			
		mq 10.45	10,450		
		Wc pubblico			
		mq (2.40+2.00+3.25+2.75+2.95)	13,350		
		Wc ufficio			
		mq (1.90+2.05)	3,950		
		antibagno			
		mq 4.15	4,150		
		corridoio wc			
		mq 30.10	30,100		
		Locale servizi sociali 1	1,000		
		mq 16,20	16,200		
		Locale servizi sociali 2			
		mq 12,50	12,500		
		Wc			
		mq (2,70+1,80)	4,500		
		Infermeria			
		mq 17.00	17,000		
		corridoio			
		mq 7,40	7,400		
		Portineria			
		mq 8.65	8,650		
		Hall			
		mq 45.35	45,350		
		Sala polivalente			
		mq 95.80	95,800		
		Soggiorno			
		mq 33.65	33,650		
		spogliatoio personale 1			
		mq (3.80+3.20)	7,000		
		spogliatoio personale 2			
		mq 6.85+3.65	10,500		
		corridoio e anti spogliatoi			
		mq 6.40+8,90	15,300		
		Ripostiglio			
		mq 7.95	7,950		
		Riserva idrica			
		mq 25.45	25,450		
		Locale caldaia			
		mq 15,40	15,400		
		Sala lettura/multimediale			
		mq 56.15	56,150		
		PIANO PRIMO			
		Sala tv/audio e logge			
		mq 51,54	51,540		
		mq 4,40*2	8,800		
		Wc e antibagno			
		mq (4.10+3.10+4.25)	11,450		
		Ufficio			
		mq 11,50	11,500		
		A RIPORTARE	548,140		556.571,65

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	548,140		556.571,65
		Ripostiglio1 e 2 mq (3.00+4.80)	7,800		
		Arrivo scala mq 12,15	12,150		
		Corridoio mq 63.40	63,400		
		Wc donne pubblico mq (4.00+3.75+4.05)	11,800		
		Wc uomini pubblico mq (4.35+1.70+2.00+4.20)	12,250		
		Laboratorio didattico mq 30.05	30,050		
		Laboratorio didattico e logge mq 82.90	82,900		
		mq 4,40*3	13,200		
		Attività motorie mq 55.40	55,400		
		PIANO SECONDO			
		Camera letto doppia e logge mq 44,05	44,050		
		mq 4,40*2	8,800		
		Wc letto doppia mq (4,10+3.10)	7,200		
		Salotto/sala lettura mq 22.25	22,250		
		Arrivo scala mq 12,15	12,150		
		wc H mq 8.80	8,800		
		cucina mq 13.50	13,500		
		Corridoio mq 63.40	63,400		
		Ripostiglio mq 6,50	6,500		
		Deposito mq 6,05	6,050		
		Camera letto doppia mq 32.65	32,650		
		Wc camera letto doppia mq 4.65	4,650		
		Camera letto 1 e logge mq 21,75	21,750		
		mq 4,40	4,400		
		Wc camera 1 mq 5,05	5,050		
		Camera letto 2 e logge mq 21,20	21,200		
		mq 4,40	4,400		
		Wc camera 2 mq 4,85	4,850		
		Camera letto 3 e logge mq 20,80	20,800		
		mq 4,40	4,400		
		Wc camera 3 mq 4,70	4,700		
		SOMMANO m² =	1.158,640	14,80	17.147,87
24	5.17.2	Fornitura e posa in opera di piastrelle PIANO TERRA			
		A RIPORTARE			573.719,52

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			573.719,52
		Wc pubblico mq (2.40+2.00+3.25+2.75+2.95)	13,350		
		Wc ufficio mq (1.90+2.05) antibagno mq 4.15	3,950 4,150		
		Wc serv sociali mq (2,70+1,80) Ripostiglio mq 7.95	4,500 7,950		
		Riserva idrica mq 25.45 Locale caldaia mq 15,40	25,450 15,400		
		PIANO PRIMO			
		Wc e antibagno mq (4.10+3.10+4.25) Ripostiglio 1 e 2 mq (3.00+4.80)	11,450 7,800		
		Wc donne pubblico mq (4.00+3.75+4.05) Wc uomini pubblico mq (4.35+1.70+2.00+4.20)	11,800 12,250		
		PIANO SECONDO			
		Wc letto doppia mq (4,10+3.10) wc H mq 8.80 cucina mq 13.50	7,200 8,800 13,500		
		Ripostiglio mq 6,50 Deposito mq 6,05 Wc camera letto doppia mq 4.65	6,500 6,050 4,650		
		Wc camera 1 mq 5,05 Wc camera 2 mq 4,85 Wc camera 3 mq 4,70	5,050 4,850 4,700		
		terrazza piano primo sopra uffici mq 78.75	78,750		
		SOMMANO m² =	258,100	45,00	11.614,50
25	5.8	Pavimento in piastrelle di Klinker ceram PIANO TERRA			
		Direzione mq 14.5 Ufficio mq 8.55 Corridoio Direzione/Ufficio mq 10.45 Locale servizi sociali 1 mq 16,20	14,500 8,550 10,450 16,200		
		A RIPORTARE	50,700		585.334,02

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	50,700		585.334,02
		Locale servizi sociali 2			
		mq 12,50	12,500		
		Infermeria			
		mq 17,00	17,000		
		corridoio			
		mq 7,40	7,400		
		Portineria			
		mq 8,65	8,650		
		Hall			
		mq 45,35	45,350		
		Sala polivalente			
		mq 95,80	95,800		
		Soggiorno			
		mq 33,65	33,650		
		spogliatoio personale 1			
		mq (3.80+3.20)	7,000		
		spogliatoio personale 2			
		mq 6.85+3.65	10,500		
		anti spogliatoi			
		mq 8,90	8,900		
		Sala lettura/multimediale			
		mq 56,15	56,150		
		 PIANO PRIMO			
		Sala tv/audio e logge			
		mq 51,54	51,540		
		mq 4,40*2	8,800		
		Ufficio			
		mq 11,50	11,500		
		Arrivo scala			
		mq 12,15	12,150		
		Corridoio			
		mq 62,85	62,850		
		Laboratorio didattico			
		mq 30,05	30,050		
		Laboratorio didattico e logge			
		mq 82,90	82,900		
		mq 4,40*3	13,200		
		Attività motorie			
		mq 55,40	55,400		
		 PIANO SECONDO			
		Camera letto doppia e logge			
		mq 44,05	44,050		
		mq 4,40*2	8,800		
		Salotto/sala lettura			
		mq 22,25	22,250		
		Arrivo scala			
		mq 12,15	12,150		
		Corridoio			
		mq 62,85	62,850		
		Camera letto doppia			
		mq 32,65	32,650		
		Camera letto 1 e logge			
		mq 21,75	21,750		
		mq 4,40	4,400		
		Camera letto 2 e logge			
		mq 21,20	21,200		
		mq 4,40	4,400		
		Camera letto 3 e logge			
		mq 20,80	20,800		
		A RIPORTARE	937,290		585.334,02

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	937,290		585.334,02
		mq 4,40	4,400		
		Uscita su scala di emergenza mq 4.70+5.00+6.70	16,400		
		SOMMANO m ² =	958,090	47,90	45.892,51
26	5.9	Rivestimento di pareti con piastrelle di PIANO TERRA Wc pubblico ml (6.60+5.80+7.20+6.80+7.00)*H 2,20 a detrarre - ml (0,80*2.20)* n. 5+0.90*2.20 antibagno ml (8.50)*H 2,20 a detrarre - ml (0,80*2.20)* n. 2 wc uffici ml (5.50+5.70)*H 2,20 a detrarre ml 0.80*2.20*n. 3 Wc servizi sociali ml (6,60+5,60)*H 2,20 a detrarre - ml (0,80*2.20)* n. 3 Infermeria ml 1.00*2.20 Wc spogliatoio 1 e 2 ml (7.20+7.70)*H 2,20 a detrarre - ml (0,80*2.20)* n. 2 PIANO PRIMO Wc sala tv ml (8,30+8.30)*H 2,20 a detrarre - ml (0,80*2.20)* n. 2 Wc donne pubblico ml (8.10+7.90+9.50)*H 2,20 a detrarre - ml (0,80*2.20)* n. 2+0.90*2.20* n. 3 Wc uomini pubblico ml (8.40+5.25+5.80+9.80)*H 2,20 a detrarre - ml (0,80*2.20)* n. 7 PIANO SECONDO Wc letto doppia ml (8,30+7,00)*H 2,20 a detrarre - ml (0,80*2.20)* n. 3 Wc H ml 12.00*H 2,20 a detrarre - ml 0.90*2.20* n. 1 Wc cucina ml 14.80*H 2,20 a detrarre - ml (0,80*2.20)* n. 1 Wc camera letto doppia			
		A RIPORTARE	391,930		631.226,53

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	391,930		631.226,53
		ml 8,85*H 2,20	19,470		
		a detrarre			
		- ml (0,80*2.20)* n. 1	-1,760		
		Wc camera 1			
		ml 8,95*H 2,20	19,690		
		a detrarre			
		- ml (0,80*2.20)* n. 1	-1,760		
		Wc camera 2			
		ml 8,95*H 2,20	19,690		
		a detrarre			
		- ml (0,80*2.20)* n. 1	-1,760		
		Wc camera 3			
		ml 8,80*H 2,20	19,360		
		a detrarre			
		- ml (0,80*2.20)* n. 1	-1,760		
		SOMMANO m² =	463,100	45,40	21.024,74
27	AN.12	Zocchetto in klincher H= 8-10 cm fornit			
		PIANO TERRA			
		Direzione			
		ml 15.20	15,200		
		a detrarre			
		- ml 0,80	-0,800		
		Ufficio			
		ml 11.80	11,800		
		a detrarre			
		- ml 0,80	-0,800		
		Corridoio Direzione/Ufficio			
		ml 19.30	19,300		
		a detrarre			
		- ml 0,90* n. 1	-0,900		
		- ml 0,80* n. 4	-3,200		
		Corridoio Wc			
		ml 30.10	30,100		
		a detrarre			
		- ml (0,90* n. 2+0.80*2+1,20)	-4,600		
		Locale socio sanitario 2			
		ml 16,10	16,100		
		a detrarre			
		- ml 0,90* n. 1	-0,900		
		Infermeria			
		ml 14,30	14,300		
		a detrarre			
		- ml 0,90* n. 2	-1,800		
		Locale operatore socio sanitario 3			
		ml 16.50	16,500		
		a detrarre			
		- ml 0,90* n. 1	-0,900		
		- ml 1,50* n. 1	-1,500		
		corridoio			
		ml 14.70	14,700		
		a detrarre			
		- ml 0,90* n. 4+0.80	-2,800		
		Portineria			
		ml 12.10	12,100		
		a detrarre			
		- ml 0,80* n. 1	-0,800		
		Hall			
		ml 37,70	37,700		
		a detrarre			
		- ml (0,80+0,90+1,20+1,80+1,80)	-6,500		
		Sala polivalente			
		A RIPORTARE	162,300		652.251,27

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	162,300		652.251,27
		ml 39.20	39,200		
		a detrarre			
		- ml (0,90* n. 3+1,50*2+3,00+1,80*2)	-12,300		
		Soggiorno			
		ml 25.00	25,000		
		a detrarre			
		- ml 0,90* n. 2	-1,800		
		corridoio			
		ml 11.70+13.80	25,500		
		a detrarre			
		- ml (0,80* n. 3+0.90*4)	-6,000		
		Ripostiglio			
		ml 11.85	11,850		
		a detrarre			
		- ml 0,80* n. 1	-0,800		
		Riserva idrica			
		ml 22.15	22,150		
		a detrarre			
		- ml 1,80* n. 1	-1,800		
		Locale caldaia			
		ml 15,70	15,700		
		a detrarre			
		- ml 1,80* n. 1	-1,800		
		Sala lettura/multimediale			
		ml 30,80	30,800		
		a detrarre			
		- ml (1,50*3+1,80+1.20)	-7,500		
		PIANO PRIMO			
		Sala tv/audio e logge			
		ml 29,30	29,300		
		ml 10,20*2	20,400		
		a detrarre			
		- ml (0,80*2+1,80*4)	-8,800		
		Ufficio			
		ml 13,70	13,700		
		a detrarre			
		- ml 0,90* n. 1	-0,900		
		Ripostiglio			
		ml 6.90	6,900		
		a detrarre			
		- ml 0,80* n 1	-0,800		
		Arrivo scala			
		ml 15.50	15,500		
		a detrarre			
		- ml (0,80*1+1,20*2+1,50+0,90)	-5,600		
		Corridoio			
		ml 71.60	71,600		
		a detrarre			
		- ml (0,80*2+1,50+1,60+1,50+1,20+0.90*4)	-11,000		
		Laboratorio didattico			
		ml 26,50	26,500		
		a detrarre			
		- ml (0,90*1)	-0,900		
		Laboratorio didattico 2			
		ml 39,85	39,850		
		a detrarre			
		- ml 0,90* n 2	-1,800		
		Logge			
		ml 10.20*3	30,600		
		a detrarre			
		- ml 1.80*3	-5,400		
		A RIPORTARE	519,650		652.251,27

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	519,650		652.251,27
		PIANO SECONDO			
		Camera letto doppia e logge			
		ml 35,70	35,700		
		ml 10,20*2	20,400		
		a detrarre			
		- ml (0,80*2+1,80*4)	-8,800		
		Salotto/sala lettura			
		ml 20.85	20,850		
		a detrarre			
		- ml 0,90* n. 1	-0,900		
		Arrivo scala			
		ml 15.50	15,500		
		a detrarre			
		- ml (0,80*1+1,20*2+1,50+0,90)	-5,600		
		Corridoio			
		ml 71.60	71,600		
		a detrarre			
		- ml (0,80*7+1,50*2+1,20+0.90)	-10,700		
		Ripostiglio			
		ml 11,20	11,200		
		a detrarre			
		- ml 0,80* n. 1	-0,800		
		cucina			
		ml 14.80	14,800		
		a detrarre			
		- ml 0,80	-0,800		
		Deposito			
		ml 10,60	10,600		
		a detrarre			
		- ml 0,80* n. 1	-0,800		
		Camera letto doppia			
		ml 46.50	46,500		
		a detrarre			
		- ml 0,80*2	-1,600		
		Camera letto 1 e logge			
		ml 23,20	23,200		
		ml 10,20	10,200		
		a detrarre			
		- ml (0,80*2+1,80*2)	-5,200		
		Camera letto 2 e logge			
		ml 22,80	22,800		
		ml 10,20	10,200		
		a detrarre			
		- ml (0,80*2+1,80*2)	-5,200		
		Camera letto 3 e logge			
		ml 22,60	22,600		
		ml 10,20	10,200		
		a detrarre			
		- ml (0,80*2+1,80*2)	-5,200		
		Uscita su scala emergenza			
		ml 9,40*3	28,200		
		SOMMANO m =	848,600	9,76	8.282,34
28	10.3.2	Fornitura e collocazione di lastre di ma			
		Scala adiacente ascensore			
		pedate			
		n. (19*1,20*0,30)*n. 2	13,680		
		pianerottoli			
		n. (2*1,33*1,20)*n. 2	6,384		
		A RIPORTARE	20,064		660.533,61

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	20,064		660.533,61
		Scala di testata pedate n. (20*1,20*0,30)*n. 2	14,400		
		pianerottoli n. (2.35*2,70+1.20*0.30)*n. 2	13,410		
		n. (1.80*2.70+1.20*0.30)*n. 2	10,440		
		SOMMANO m² =	58,314	119,00	6.939,37
29	10.5.2	Compenso addizionale per la posa in oper MQ [vedi art. 10.3.2 pos.28 m² 58,314]	58,314		
		SOMMANO m² =	58,314	46,00	2.682,44
30	10.2.2	Fornitura e collocazione di lastre di ma Scala adiacente ascensore alzate n. (22*1,20*0,13)*n. 2	6,864		
		Scala di testata alzate n. (22*1,20*0,13)*n. 2	6,864		
		SOMMANO m² =	13,728	99,70	1.368,68
31	10.5.1	Compenso addizionale per la posa in oper MQ [vedi art. 10.2.2 pos.30 m² 13,728]	13,728		
		SOMMANO m² =	13,728	37,00	507,94
32	AN.01	Sovrapprezzo alla fornitura di marmo per [vedi art. 10.3.2 pos.28 m² 58,314]	58,314		
		SOMMANO m² =	58,314	11,41	665,36
33	AN.02	Pavimento in gomma nazionale, CLASSE 1 d PIANO PRIMO Attività motorie mq 55.40	55,400		
		SOMMANO m² =	55,400	56,95	3.155,03
34	12.4.3	Fornitura e collocazione di zocchetto b PIANO PRIMO Attività motorie ml 30,40 a detrarre - ml 1,60	30,400		
		SOMMANO m =	-1,600		
		SOMMANO m =	28,800	7,55	217,44
35	AN.03	F. e c. di Billiemi per soglie e davanza SOGLIE E DAVANZALI PIANO TERRA ufficio ml 1,50*0,40 corridoio uffici ml 0,90*0,40 direzione ml 1,50*0,40 Wc donne ml (0,75+0,75)*0.40	0,600		
			0,360		
			0,600		
			0,600		
		A RIPORTARE	2,160		676.069,87

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	2,160		676.069,87
		corridoio Wc ml 1,20*0,40	0,480		
		locale servizi sociali 2 ml (0,75+1,50)*0,40	0,900		
		locale servizi sociali 3 ml (0,75+1,50)*0,40	0,900		
		Wc locale servizi sociali ml 0,75*0,40	0,300		
		locale servizi sociali 1 ml 1,50*0,40	0,600		
		portineria ml 0,75*0,40	0,300		
		Hall ml (0,75+1,80)*0,40	1,020		
		Sala polivalente ml (3,00+1,50*2)*0,40	2,400		
		Soggiorno ml 1,50*0,40	0,600		
		Corridoio soggiorno ml 0,90*0,40+1.50*0.40	0,960		
		wc spogliatoi ml (0.75*0.40)*2	0,600		
		Riserva idrica ml 1,80*0,40	0,720		
		Locale caldaia ml 1,80*0,40	0,720		
		Sala lettura/multimediale ml (1,50*3)*0,40	1,800		
		PIANO PRIMO			
		Sala tv/audio e wc ml (1,80*2+0,75*5+1,50)*0,40	3,540		
		Loggia sala tv/audio - davanzale ml 4,00*0,30*2	2,400		
		Ufficio ml 1,50*0,40	0,600		
		Corridoio laboratori didattici ml (1,50+0,75+3,00*3+1,20)*0,40	4,980		
		Laboratorio didattico ml (1,50+0,75)*0,40	0,900		
		Loggia 1- davanzale ml 4,00*0,30	1,200		
		Laboratorio didattico ml 1,80*0,40*3	2,160		
		Loggia 2- davanzale ml 4,00*0,30*3	3,600		
		Attività motorie ml 3,00*0,40*3	3,600		
		scala emergenza ml 1.20*0.40+(1.20+1.50)*0.30	1,290		
		PIANO SECONDO			
		Camera letto doppia ml (1,80*2+0,75*2+1,50)*0,40	2,640		
		Loggia letto doppia -davanzale ml 4,00*0,30*2	2,400		
		Salotto/sala tv ml 1,50*0,40	0,600		
		Wc H ml 0,75*0,40	0,300		
		Cucina ml 0,75*0,40	0,300		
		Corridoio camere letto			
		A RIPORTARE	44,970		676.069,87

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	44,970		676.069,87
		ml (1,50+0,75*2+3,00*2+1,20)*0,40	4,080		
		Camera letto doppia			
		ml (1,50+0,75)*0,40	0,900		
		Camera letto 1			
		ml 1,80*0,40	0,720		
		Loggia letto 1 - davanzale			
		ml 4,00*0,30	1,200		
		Camera letto 2			
		ml 1,80*0,40	0,720		
		Loggia letto 2 - davanzale			
		ml 4,00*0,30	1,200		
		Camera letto 3			
		ml 1,80*0,40	0,720		
		Loggia letto 3 - davanzale			
		ml 4,00*0,30	1,200		
		scala emergenza			
		ml 1.20*0.40+(2.50+1.30)*0.30	1,620		
		SOMMANO m² =	57,330	87,62	5.023,25
36	10.13	Formazione di gocciolatoio eseguito a ma SOGLIE E DAVANZALI			
		PIANO TERRA			
		ufficio			
		ml 1,50	1,500		
		corridoio uffici			
		ml 0,90	0,900		
		direzione			
		ml 1,50	1,500		
		Wc donne			
		ml (0,75+0,75)	1,500		
		corridoio Wc			
		ml 1,20	1,200		
		locale servizi sociali 2			
		ml (0,75+1,50)	2,250		
		locale servizi sociali 3			
		ml (0,75+1,50)	2,250		
		Wc locale servizi sociali			
		ml 0,75	0,750		
		locale servizi sociali 1			
		ml 1,50	1,500		
		portineria			
		ml 0,75	0,750		
		Hall			
		ml (0,75+1,80)	2,550		
		Sala polivalente			
		ml (3,00+1,50*2)	6,000		
		Soggiorno			
		ml 1,50	1,500		
		Corridoio soggiorno			
		ml 0,90+1.50	2,400		
		wc spogliatoi			
		ml (0.75)*2	1,500		
		Riserva idrica			
		ml 1,80	1,800		
		Locale caldaia			
		ml 1,80	1,800		
		Sala lettura/multimediale			
		ml (1,50*3)	4,500		
		PIANO PRIMO			
		Sala tv/audio e wc			
		A RIPORTARE	36,150		681.093,12

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	36,150		681.093,12
		ml (1,80*2+0,75*5+1,50)	8,850		
		Loggia sala tv/audio - davanzale			
		ml 4,00*2*2	16,000		
		Ufficio			
		ml 1,50	1,500		
		Corridoio laboratori didattici			
		ml (1,50+0,75+3,00*3+1,20)	12,450		
		Laboratorio didattico			
		ml (1,50+0,75)	2,250		
		Loggia 1- davanzale			
		ml 4,00*2	8,000		
		Laboratorio didattico			
		ml 1,80*3	5,400		
		Loggia 2- davanzale			
		ml 4,00*3*2	24,000		
		Attività motorie			
		ml 3,00*3	9,000		
		scala emergenza			
		ml (1.20+1.50)*2	5,400		
		PIANO SECONDO			
		Camera letto doppia			
		ml (1,80*2+0,75*2+1,50)	6,600		
		Loggia letto doppia -davanzale			
		ml 4,00*2*2	16,000		
		Salotto/sala tv			
		ml 1,50	1,500		
		Wc H			
		ml 0,75	0,750		
		Cucina			
		ml 0,75	0,750		
		Corridoio camere letto			
		ml (1,50+0,75*2+3,00*2+1,20)	10,200		
		Camera letto doppia			
		ml (1,50+0,75)	2,250		
		Camera letto 1			
		ml 1,80	1,800		
		Loggia letto 1 - davanzale			
		ml 4,00*2	8,000		
		Camera letto 2			
		ml 1,80	1,800		
		Loggia letto 2 - davanzale			
		ml 4,00*2	8,000		
		Camera letto 3			
		ml 1,80	1,800		
		Loggia letto 3 - davanzale			
		ml 4,00*2	8,000		
		scala emergenza			
		ml (1.20+1.30)*2	5,000		
		SOMMANO m =	201,450	2,23	449,23
37	12.1.3	Fornitura e posa in opera di impermeabil			
		Copertura sala attività motorie			
		mq 58,00	58,000		
		COPERTURA EDIFICIO PRINCIPALE			
		mq 425,00	425,000		
		PIANO PRIMO			
		Loggia sala tv/audio			
		mq 4,40*2	8,800		
		Loggia laboratorio didattico			
		A RIPORTARE	491,800		681.542,35

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	491,800		681.542,35
		mq 4,40*3	13,200		
		terrazza sopra uffici			
		mq 78.75	78,750		
		PIANO SECONDO			
		Loggia letto camera doppia			
		mq 4,40*2	8,800		
		Loggia letto 1			
		mq 4,40	4,400		
		Loggia letto 2			
		mq 4,40	4,400		
		Loggia letto 3			
		mq 4,40	4,400		
		Ipermeabilizzazione del muro controterra per un'altezza di 2.00 ml a partire dalla quota solaio di piano terra			
		ml (9.30+9.05+9.30)*H 2.00	55,300		
		ml (8.70+10.00+12.75+7.81+9.05+6.00)*H 2.00	108,620		
		ml (20.27+10.00+24.80)*H 2.00	110,140		
		SOMMANO m ² =	879,810	12,70	11.173,59
38	5.5	Pavimentazione con campigiane 13x26 cm t			
		PIANO SECONDO			
		Terrazza sopra sala attività motorie			
		mq 58,00	58,000		
		COPERTURA EDIF. PRINC.			
		mq 425,00	425,000		
		per zocchetto perimetrale			
		ml (103.50)*0,20	20,700		
		SOMMANO m ² =	503,700	33,80	17.025,06
39	5.16.1	Fornitura e posa in opera di battiscopa			
		PIANO PRIMO			
		terrazza sopra uffici			
		ml 35.60	35,600		
		SOMMANO m =	35,600	13,00	462,80
40	AN.100	Fornitura e collocazione di copertina pe			
		Copertine muretti d'attico			
		terrazzo sopra uffici			
		ml (9,30*2+9,05)	27,650		
		copertura sala giochi			
		ml (6,00+9,05+7,80)	22,850		
		copertura edificio principale			
		ml 105,00	105,000		
		SOMMANO m =	155,500	24,27	3.773,99
41	AN.104	Fornitura e collocazione di membrana bug			
		Ipermeabilizzazione del muro controterra per un'altezza di 2.00 ml			
		A RIPORTARE			713.977,79

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			713.977,79
		a partire dalla quota solaio di piano terra			
		ml (9.30+9.05+9.30)*H 2.00	55,300		
		ml (8.70+10.00+12.75+7.81+9.05+6.00)*H 2.00	108,620		
		ml (20.27+10.00+24.80)*H 2.00	110,140		
		SOMMANO m² =	274,060	9,44	2.587,13
		1) Totale			173.837,68
		3) Totale Pavimentazioni, rivestimenti, impermeabilizzazioni e massetti			173.837,68
		Intonaci, controsoffitti e tinteggiature			
42		12.3.4			
		Fornitura e posa in opera di controsoffi			
		PIANO TERRA			
		Direzione			
		mq 14.5	14,500		
		Ufficio			
		mq 8.55	8,550		
		Corridoio Direzione/Ufficio			
		mq 10.45	10,450		
		Wc pubblico			
		mq (2.40+2.00+3.25+2.75+2.95)	13,350		
		Wc ufficio			
		mq (1.90+2.05)	3,950		
		antibagno			
		mq 4.15	4,150		
		corridoio wc			
		mq 30.10	30,100		
		Locale servizi sociali 1	1,000		
		mq 16,20	16,200		
		Locale servizi sociali 2			
		mq 12,50	12,500		
		Wc			
		mq (2,70+1,80)	4,500		
		Infermeria			
		mq 17.00	17,000		
		corridoio			
		mq 7.40	7,400		
		Portineria			
		mq 8.65	8,650		
		Hall			
		mq 45.35	45,350		
		Sala polivalente			
		mq 95.80	95,800		
		Soggiorno			
		mq 33.65	33,650		
		spogliatoio personale 1			
		mq (3.80+3.20)	7,000		
		spogliatoio personale 2			
		mq 6.85+3.65	10,500		
		corridoio e anti spogliatoi			
		mq 6.40+8,90	15,300		
		Ripostiglio			
		A RIPORTARE	359,900		716.564,92

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	359,900		716.564,92
		mq 7.95	7,950		
		Sala lettura/multimediale			
		mq 56.15	56,150		
		 PIANO PRIMO			
		Sala tv/audio e logge			
		mq 51,55	51,550		
		mq 4,40*2	8,800		
		Wc e antibagno			
		mq (4.10+3.10+4.25)	11,450		
		Ufficio			
		mq 11,50	11,500		
		Ripostiglio1 e 2			
		mq (3.00+4.80)	7,800		
		Arrivo scala			
		mq 12,15	12,150		
		Corridoio			
		mq 63.40	63,400		
		Wc donne pubblico			
		mq (4.00+3.75+4.05)	11,800		
		Wc uomini pubblico			
		mq (4.35+1.70+2.00+4.20)	12,250		
		Laboratorio didattico			
		mq 30.05	30,050		
		Laboratorio didattico e logge			
		mq 82.90	82,900		
		Attività motorie			
		mq 55.40	55,400		
		 PIANO SECONDO			
		Camera letto doppia			
		mq 44,05	44,050		
		Wc letto doppia			
		mq (4,10+3.10)	7,200		
		Salotto/sala lettura			
		mq 22.25	22,250		
		Arrivo scala			
		mq 12,15	12,150		
		wc H			
		mq 8.80	8,800		
		cucina			
		mq 13.50	13,500		
		Corridoio			
		mq 63.40	63,400		
		Ripostiglio			
		mq 6,50	6,500		
		Deposito			
		mq 6,05	6,050		
		Camera letto doppia			
		mq 32.65	32,650		
		Wc camera letto doppia			
		mq 4.65	4,650		
		Camera letto 1			
		mq 21,75	21,750		
		Wc camera 1			
		mq 5,05	5,050		
		Camera letto 2			
		mq 21,20	21,200		
		Wc camera 2			
		mq 4.85	4,850		
		camera da letto 3			
		A RIPORTARE	1.057,100		716.564,92

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1.057,100		716.564,92
		mq 20.80	20,800		
		wc camera da letto 3			
		mq 4.70	4,700		
		SOMMANO m² =	1.082,600	34,70	37.566,22
43	9.4	Strato di finitura per interni su superf			
		PARETI			
		PIANO TERRA			
		Direzione			
		ml 16.00*H 2.80	44,800		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* H 2.10	-1,680		
		Ufficio			
		ml 11.80*H 2.80	33,040		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* H 2.10	-1,680		
		Corridoio Direzione/Ufficio			
		ml 19.30*H 2.80	54,040		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 4* H 2.10	-6,720		
		Wc pubblico			
		ml (6.60+5.80+7.20+6.80+7.00)*H (2,80-2.20)	20,040		
		antibagno			
		ml (8.50)*H (2,80-2.20)	5,100		
		wc uffici			
		ml (5.50+5.70)*H (2,80-2.20)	6,720		
		Locale socio sanitario 2			
		ml 16,10*H 2.80	45,080		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		Infermeria			
		ml 14,30*H 2.80	40,040		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 2* H 2.10	-3,360		
		Locale operatore socio sanitario 3			
		ml 16.50*H 2.80	46,200		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		Wc servizi sociali			
		ml (6.60+5.60)*H (2,80-2.20)	7,320		
		Wc spogliatoio 1 e 2			
		ml (7.20+7.70)*H (2,80-2.20)	8,940		
		Corridoio Wc			
		ml 30.10*H (2,80-2.20)	18,060		
		corridoio			
		ml 16.50*H 2.80	46,200		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80* n. 4)* H 2.10	-6,720		
		Portineria			
		ml 12.10*H 2.80	33,880		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		Hall			
		ml (37,70-1.20*2-1.50)*H 2.80	94,640		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*2+1,80)* H 2.10	-7,140		
		vano scala			
		ml 18.50*H 3.20	59,200		
		Sala polivalente			
		ml 39.20*H 2.80	109,760		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,90* n. 3+1,80*2)* H 2.10	-13,230		
		A RIPORTARE	627,490		754.131,14

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	627,490		754.131,14
		Soggiorno			
		ml 30.60*H 2.80	85,680		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,90* n. 3* H 2.10	-5,670		
		corridoio			
		ml (11.70+13.80)*H 2.80	71,400		
		a detrarre			
		- ml (0,80* n. 3+0.90*4)* H 2.10	-12,600		
		Ripostiglio			
		ml 11.85*H 2.80	33,180		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		Riserva idrica			
		ml 22.15*H 3.20	70,880		
		a detrarre porte interne			
		- ml 1,80* n. 1* H 2.10	-3,780		
		Locale caldaia			
		ml 15,70*H 3.20	50,240		
		a detrarre porte interne			
		- ml 1,80* n. 1* H 2.10	-3,780		
		Sala lettura/multimediale			
		ml 30,80*H 2.80	86,240		
		a detrarre porte interne			
		- ml (1,50*3+1,80+1.20)* H 2.10	-15,750		
		vano scala emergenza			
		ml 14.40*H 3.20	46,080		
		PIANO PRIMO			
		Sala tv/audio			
		ml 29,30*H 2.80	82,040		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*3)* H 2.10	-5,040		
		Wc sala tv			
		ml (8,30+8.30)*H (2,80-2.20)	9,960		
		Ufficio			
		ml 13,70*H 2.80	38,360		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		Ripostiglio			
		ml 7.00*H 2.80	19,600		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n 1* H 2.10	-1,680		
		Arrivo scala			
		ml 15.50*H 2.80	43,400		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*1+1,20*2+1,50+0,90)* H 2.10	-11,760		
		vano scala			
		ml 16.70*H 3.20	53,440		
		Corridoio			
		ml 71.60*H 2.80	200,480		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*2+1,50+1,60+1,50+1,20+0.90*4)* H 2.10	-23,100		
		Wc donne pubblico			
		ml (8.10+7.90+9.50)*H (2,80-2.20)	15,300		
		Wc uomini pubblico			
		ml (8.40+5.25+5.80+9.80)*H (2,80-2.20)	17,550		
		Laboratorio didattico			
		ml 26,50*H 2.80	74,200		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,90*1)* H 2.10	-1,890		
		Laboratorio didattico 2			
		ml 39,85*H 2.80	111,580		
		A RIPORTARE	1.648,690		754.131,14

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1.648,690		754.131,14
		a detrarre porte interne - ml 0,90* n 2* H 2.10	-3,780		
		a detrarre porte interne - ml 1.80*3* H 2.10	-11,340		
		vano scala emergenza ml 20.30*H 3.20	64,960		
		 PIANO SECONDO			
		Camera letto doppia ml 35,70*H 2.80	99,960		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*2)* H 2.10	-3,360		
		wc letto doppia ml (8.30+7.00)*H (2,80-2.20)	9,180		
		Salotto/sala lettura ml 20.85*H 2.80	58,380		
		a detrarre porte interne - ml 0,90* n. 1* H 2.10	-1,890		
		Arrivo scala ml 15.50*H 2.80	43,400		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*1+1,20*2+1,50+0,90)* H 2.10	-11,760		
		vano scala ml 16.70*H 3.20	53,440		
		Corridoio ml 71.60*H 2.80	200,480		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*7+1,50*2+1,20+0,90)* H 2.10	-22,470		
		Wc H ml 12.00*H (2,80-2.20)	7,200		
		Wc cucina ml 14.80*H (2,80-2.20)	8,880		
		Ripostiglio ml 11,20*H 2.80	31,360		
		a detrarre porte interne - ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		cucina ml 14.80*H 2.80	41,440		
		a detrarre porte interne - ml 0,80* H 2.10	-1,680		
		Deposito ml 10,60*H 2.80	29,680		
		a detrarre porte interne - ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		Camera letto doppia ml 46.50*H 2.80	130,200		
		a detrarre porte interne - ml 0,80*2* H 2.10	-3,360		
		wc letto doppia ml 8.95*H (2,80-2.20)	5,370		
		Camera letto 1 ml 23,20*H 2.80	64,960		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*2)* H 2.10	-3,360		
		wc letto 1 ml 8.95*H (2,80-2.20)	5,370		
		Camera letto 2 ml 22,80*H 2.80	63,840		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*2)* H 2.10	-3,360		
		wc letto 2 ml 8.95*H (2,80-2.20)	5,370		
		A RIPORTARE	2.502,440		754.131,14

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	2.502,440		754.131,14
		Camera letto 3 ml 22,60*H 2.80	63,280		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*2)* H 2.10	-3,360		
		wc letto 3 ml 8.95*H (2,80-2.20)	5,370		
		vano scala emergenza ml 20.30*H 3.20 -----	64,960		
		SOFFITTI			
		Scala: intradosso rampe mq 10,50	10,500		
		Riserva idrica mq 25.45	25,450		
		Locale caldaia mq 15,40	15,400		
		Scala emergenza: intradosso rampe mq (6.70+5.20+3.60+3.60)	19,100		
		PIANO PRIMO			
		Scala: intradosso rampe mq 10,50	10,500		
		Scala emergenza: intradosso rampe mq (6.70+5.20+3.60+3.60)	19,100		
		PIANO SECONDO			
		Scala: intradosso rampe mq 10,50	10,500		
		Scala emergenza: intradosso rampe mq (6.70+5.20+3.60+3.60)	19,100		
		SOMMANO m² =	2.762,340	11,20	30.938,21
44	AN.102	Intonaco termico per esterni (4 cm)			
		CORPO UFFICI			
		ml (9,30+9.05+9,30)*H 4,50	124,425		
		Interno muretto d'attico terrazza ml (9,30+9.05+9,30)*H 1.0	27,650		
		CORPO PRINCIPALE			
		piano terra ml (10,00+8,70+24,80+10,00+20,30+13,05)*H 3,50	303,975		
		scala emergenza ml 4.55*3.50	15,925		
		piano primo ml (10,00+42,55+10,00+20,30+13,05)*H 3,50	335,650		
		scala emergenza ml (1.50*2+2.95)*3.50	20,825		
		parapetto interno scala emergenza ml (1.20+1.50)*1.00	2,700		
		logge: pareti ml 1,20*2*5*H 3,20	38,400		
		logge: soffitti mq 4,40*5	22,000		
		logge: parapetto ml 4,00*H 1,60*5*2	64,000		
		secondo piano ml (10,00+42,55+10,00+42,55)*H 4,50	472,950		
		A RIPORTARE	1.428,500		785.069,35

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1.428,500		785.069,35
		logge: pareti ml 1,20*2*5*H 3,20	38,400		
		logge: soffitti mq 4,40*5	22,000		
		logge: parapetto ml 4,00*H 1,60*5*2	64,000		
		scala emergenza ml (1.50*2+2.95)*3.50	20,825		
		parapetto interno scala emergenza ml (1.30+2.50)*1.00	3,800		
		Interno muretto d'attico copertura ml (10,00+42,55+10,00+42,55)*H 1,00	105,100		
		CORPO SALA LETTURA/MULTIMEDIALE			
		ml (6,00+9,05+7,80)*H 7,20	164,520		
		Interno muretto d'attico copertura ml (6,00+9,05+7,80)*H 0.20	4,570		
		SOMMANO m² =	1.851,715	33,79	62.569,45
45	9.9	Strato di finitura per esterni su superf [vedi art. AN.102 pos.44 m² 1.851,715]	1.851,715		
		SOMMANO m² =	1.851,715	16,60	30.738,47
46	11.1	Tinteggiatura con pittura lavabile di re q.tà di cui alla voce 12.3.4 MQ [vedi art. 12.3.4 pos.42 m² 1.082,600]	1.082,600		
		q.tà di cui alla voce 9.4 MQ [vedi art. 9.4 pos.43 m² 2.762,340]	2.762,340		
		SOMMANO m² =	3.844,940	4,29	16.494,79
47	AN.103	Intonaco termico per interni (2 cm) PARETI			
		PIANO TERRA			
		Direzione ml 16.00*H 2.80	44,800		
		a detrarre porte interne - ml 0,80* H 2.10	-1,680		
		Ufficio ml 11.80*H 2.80	33,040		
		a detrarre porte interne - ml 0,80* H 2.10	-1,680		
		Corridoio Direzione/Ufficio ml 19.30*H 2.80	54,040		
		a detrarre porte interne - ml 0,80* n. 4* H 2.10	-6,720		
		Wc pubblico ml (6.60+5.80+7.20+6.80+7.00)*H 2,80	93,520		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*2.10)* n. 5+0.90*2.10	-6,510		
		antibagno ml (8.50)*H 2,80	23,800		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*2.10)* n. 2	-3,360		
		wc uffici ml (5.50+5.70)*H 2.80	31,360		
		a detrarre porte interne ml 0.80*2.10*n. 3	5,040		
		Locale socio sanitario 2			
		A RIPORTARE	265,650		894.872,06

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	265,650		894.872,06
		ml 16,10*H 2.80	45,080		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		Infermeria			
		ml 14,30*H 2.80	40,040		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 2* H 2.10	-3,360		
		Locale operatore socio sanitario 3			
		ml 16.50*H 2.80	46,200		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		Wc servizi sociali			
		ml (6,60+5,60)*H 2,80	34,160		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*2.10)* n. 3	-5,040		
		Wc spogliatoio 1 e 2			
		ml (7.20+7.70)*H 2,80	41,720		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*2.10)* n. 2	-3,360		
		Corridoio Wc			
		ml 30.10*H 2.80	84,280		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,90* n. 2+0.80*2+1,20)* H 2.10	-9,660		
		corridoio			
		ml 16.50*H 2.80	46,200		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80* n. 4)* H 2.10	-6,720		
		Portineria			
		ml 12.10*H 2.80	33,880		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		Hall			
		ml (37,70-1.20*2-1.50)*H 2.80	94,640		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*2+1,80)* H 2.10	-7,140		
		vano scala			
		ml 18.50*H 3.20	59,200		
		Sala polivalente			
		ml 39.20*H 2.80	109,760		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,90* n. 3+1,80*2)* H 2.10	-13,230		
		Soggiorno			
		ml 30.60*H 2.80	85,680		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,90* n. 3* H 2.10	-5,670		
		corridoio			
		ml (11.70+13.80)*H 2.80	71,400		
		a detrarre			
		- ml (0,80* n. 3+0.90*4)* H 2.10	-12,600		
		Ripostiglio			
		ml 11.85*H 2.80	33,180		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		Riserva idrica			
		ml 22.15*H 3.20	70,880		
		a detrarre porte interne			
		- ml 1,80* n. 1* H 2.10	-3,780		
		Locale caldaia			
		ml 15,70*H 3.20	50,240		
		a detrarre porte interne			
		- ml 1,80* n. 1* H 2.10	-3,780		
		Sala lettura/multimediale			
		ml 30,80*H 2.80	86,240		
		A RIPORTARE	1.217,370		894.872,06

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1.217,370		894.872,06
		a detrarre porte interne - ml (1,50*3+1,80+1.20)* H 2.10	-15,750		
		vano scala emergenza ml 14.40*H 3.20	46,080		
		PIANO PRIMO			
		Sala tv/audio ml 29,30*H 2.80	82,040		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*3)* H 2.10	-5,040		
		Wc sala tv ml (8,30+8.30)*H 2,80	46,480		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*2.10)* n. 2	-3,360		
		Ufficio ml 13,70*H 2.80	38,360		
		a detrarre porte interne - ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		Ripostiglio ml 7.00*H 2.80	19,600		
		a detrarre porte interne - ml 0,80* n 1* H 2.10	-1,680		
		Arrivo scala ml 15.50*H 2.80	43,400		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*1+1,20*2+1,50+0,90)* H 2.10	-11,760		
		vano scala ml 16.70*H 3.20	53,440		
		Corridoio ml 71.60*H 2.80	200,480		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*2+1,50+1,60+1,50+1,20+0.90*4)* H 2.10	-23,100		
		Wc donne pubblico ml (8.10+7.90+9.50)*H 2,80	71,400		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*2.10)* n. 2+0.90*2.10* n. 3	2,310		
		Wc uomini pubblico ml (8.40+5.25+5.80+9.80)*H 2,80	81,900		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*2.10)* n. 7	-11,760		
		Laboratorio didattico ml 26,50*H 2.80	74,200		
		a detrarre porte interne - ml (0,90*1)* H 2.10	-1,890		
		Laboratorio didattico 2 ml 39,85*H 2.80	111,580		
		a detrarre porte interne - ml 0,90* n 2* H 2.10	-3,780		
		a detrarre porte interne - ml 1.80*3* H 2.10	-11,340		
		vano scala emergenza ml 20.30*H 3.20	64,960		
		PIANO SECONDO			
		Camera letto doppia ml 35,70*H 2.80	99,960		
		a detrarre porte interne - ml (0,80*2)* H 2.10	-3,360		
		wc letto doppia ml (8.30+7.00)*H 2.80	42,840		
		a detrarre porte interne			
		A RIPORTARE	2.201,900		894.872,06

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	2.201,900		894.872,06
		- ml (0,80*3)* H 2.10	-5,040		
		Salotto/sala lettura			
		ml 20.85*H 2.80	58,380		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,90* n. 1* H 2.10	-1,890		
		Arrivo scala			
		ml 15.50*H 2.80	43,400		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*1+1,20*2+1,50+0,90)* H 2.10	-11,760		
		vano scala			
		ml 16.70*H 3.20	53,440		
		Corridoio			
		ml 71.60*H 2.80	200,480		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*7+1,50*2+1,20+0.90)* H 2.10	-22,470		
		Wc H			
		ml 12.00*H 2,80	33,600		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0.90*2.10* n. 1	-1,890		
		Wc cucina			
		ml 14.80*H 2,80	41,440		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*2.10)* n. 1	-1,680		
		Ripostiglio			
		ml 11,20*H 2.80	31,360		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		cucina			
		ml 14.80*H 2.80	41,440		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* H 2.10	-1,680		
		Deposito			
		ml 10,60*H 2.80	29,680		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80* n. 1* H 2.10	-1,680		
		Camera letto doppia			
		ml 46.50*H 2.80	130,200		
		a detrarre porte interne			
		- ml 0,80*2* H 2.10	-3,360		
		wc letto doppia			
		ml 8.95*H 2.80	25,060		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80)* H 2.10	-1,680		
		Camera letto 1			
		ml 23,20*H 2.80	64,960		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*2)* H 2.10	-3,360		
		wc letto 1			
		ml 8.95*H 2.80	25,060		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80)* H 2.10	-1,680		
		Camera letto 2			
		ml 22,80*H 2.80	63,840		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*2)* H 2.10	-3,360		
		wc letto 2			
		ml 8.95*H 2.80	25,060		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80)* H 2.10	-1,680		
		Camera letto 3			
		ml 22,60*H 2.80	63,280		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*2)* H 2.10	-3,360		
		A RIPORTARE	3.064,330		894.872,06

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	3.064,330		894.872,06
		wc letto 3			
		ml 8.95*H 2.80	25,060		
		a detrarre porte interne			
		- ml (0,80*2)* H 2.10	-3,360		
		vano scala emergenza			
		ml 20.30*H 3.20	64,960		

		SOFFITTI			
		Scala: intradosso rampe			
		mq 10,50	10,500		
		Riserva idrica			
		mq 25.45	25,450		
		Locale caldaia			
		mq 15,40	15,400		
		Scala emergenza: intradosso rampe			
		mq (6.70+5.20+3.60+3.60)	19,100		
		 PIANO PRIMO			
		Scala: intradosso rampe			
		mq 10,50	10,500		
		Scala emergenza: intradosso rampe			
		mq (6.70+5.20+3.60+3.60)	19,100		
		 PIANO SECONDO			
		Scala: intradosso rampe			
		mq 10,50	10,500		
		Scala emergenza: intradosso rampe			
		mq (6.70+5.20+3.60+3.60)	19,100		
		SOMMANO m² =	3.280,640	19,55	64.136,51
		1) Totale			242.443,65
		4) Totale Intonaci, controsoffitti e tinteggiature			242.443,65
		 Serramenti e opere in ferro			
48		8.2.1			
		Fornitura e posa in opera di serramenti			
		PROSPETTO EST			
		Piano terra			
		ml 1,50*2,40*n. 2	7,200		
		ml 1,50*1,40*n. 2	4,200		
		Primo piano			
		ml 0,75*2,40	1,800		
		ml 3,00*1,40	4,200		
		Piano secondo			
		ml 1,50*1,40	2,100		
		PROSPETTO OVEST			
		Piano terra			
		ml 1,20*2,40	2,880		
		ml 1,50*2,40	3,600		
		piano primo			
		ml 3,20*1,40*n. 2	8,960		
		A RIPORTARE	34,940		959.008,57

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	34,940		959.008,57
		PROSPETTO SUD			
		Piano terra			
		ml 1,50*2,40+1.50*1.40	5,700		
		ml 1,80*2.4	4,320		
		ml 1,50*2,40+0.75*1.40	4,650		
		Piano primo			
		ml 1,80*2,40*n. 3	12,960		
		ml 1,50*2,40	3,600		
		ml 1,50*1,40+0.75*1.40	3,150		
		ml 0,75*2,40	1,800		
		Piano secondo			
		ml 1,80*2,40*n. 3	12,960		
		ml 1,50*2,40	3,600		
		ml 0,75*2,40*n. 2	3,600		
		ml 1,50*1,40*n. 2+0.75*1.40	5,250		
		PROSPETTO NORD			
		Piano terra			
		ml 1,50*2,40*n. 3	10,800		
		ml 3,00*2,40	7,200		
		Piano primo			
		ml 1,80*2,40*n. 2	8,640		
		ml 1,50*2,40	3,600		
		ml 3,00*1,40*n. 3	12,600		
		Piano secondo			
		ml 1,80*2,40*n. 2	8,640		
		ml 1,50*1,40	2,100		
		ml 0,75*2,40	1,800		
		ml 3,00*1,40*n. 2	8,400		
		Porte uscita scala di emergenza			
		ml 1,20*2,40*(2+2)	11,520		
		SOMMANO m² =	171,830	320,20	55.019,97
49	8.8.1	Fornitura e collocazione di avvolgibile			
		Piano primo			
		SALA TV E LABORATORI			
		ml 1,80*2,40*n. 5	21,600		
		ml 1,50*1,40	2,100		
		Piano secondo			
		camere da letto			
		ml 1,80*2,40*n. 5	21,600		
		ml 1,50*1,40	2,100		
		SOMMANO m² =	47,400	54,70	2.592,78
50	8.9	Fornitura e collocazione di cassonetto c			
		Piano primo			
		sala tv e laboratori			
		ml 1,80*2,40*n. 5	21,600		
		ml 1,50*1,40	2,100		
		Piano secondo			
		camere da letto			
		ml 1,80*2,40*n. 5	21,600		
		ml 1,50*1,40	2,100		
		SOMMANO m² =	47,400	79,10	3.749,34
51	8.14	Fornitura e posa in opera di vetri termo			
		A RIPORTARE			1.020.370,66

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.020.370,66
		Si considera il 90% della superficie degli infissi			
		q.tà di cui alla voce 8.2.1			
		MQ [vedi art. 8.2.1 pos.48 m² 171,830]*0,90	154,647		
		q.tà di cui alla voce 8.2.2			
		MQ [vedi art. 8.2.2 pos.53 m² 17,100]*0,90	15,390		
		SOMMANO m² =	170,037	41,50	7.056,54
52	8.16	Fornitura e collocazione di porta intern			
		PIANO TERRA			
		Direzione			
		ml 0,80*2,20	1,760		
		Ufficio			
		ml 0,80*2,20	1,760		
		Corridoio Direzione/Ufficio			
		ml 0,80*2,20	1,760		
		Wc pubblico			
		ml 0,80*2,20*n 4	7,040		
		ml 0,90*2,20	1,980		
		Locale servizi sociali 1			
		ml 0,90*2,20	1,980		
		Locale servizi sociali 2			
		ml 0,90*2,20	1,980		
		Wc ufficio			
		ml 0,80*2,20*n 2	3,520		
		Wc servizi sociali			
		ml 0,80*2,20*n 2	3,520		
		Infermeria			
		ml 0,90*2,20	1,980		
		corridoio			
		ml 0,90*2,20	1,980		
		Portineria			
		ml 0,80*2,20	1,760		
		Sala polivalente			
		ml 0,90*2,20*2	3,960		
		ml 1,80*2,20*2	7,920		
		Soggiorno			
		ml 0,90*2,20	1,980		
		Corridoio			
		ml 0,90*2,20*n. 2	3,960		
		Spogliatoio personale			
		ml 0,80*2,20*n 4	7,040		
		Ripostiglio			
		ml 0,80*2,20	1,760		
		Sala lettura/multimediale			
		ml 1,20*2,20	2,640		
		PIANO PRIMO			
		Sala tv/audio			
		ml 0,80*2,20	1,760		
		Wc			
		ml 0,80*2,20*n. 3	5,280		
		Ufficio			
		ml 0,90*2,20	1,980		
		Ripostiglio			
		ml 0,80*2,20*2	3,520		
		Wc donne pubblico			
		ml 0,80*2,20+0,90*2,20*n. 2	5,720		
		Wc uomini pubblico			
		ml 0,80*2,20*n. 4	7,040		
		A RIPORTARE	85,580		1.027.427,20

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	85,580		1.027.427,20
		Laboratorio didattico 1 ml 0,90*2,20	1,980		
		Laboratorio didattico 2 ml 0,90*2,20*n 2	3,960		
		sala giochi ml 1,60*2,20	3,520		
		PIANO SECONDO			
		Camera letto doppia ml 0,80*2,20	1,760		
		Wc letto doppia ml 0,80*2,20*n 2	3,520		
		Salotto/sala lettura ml 0,90*2,20	1,980		
		Cucina ml 0,80*2,20	1,760		
		Ripostiglio ml 0,80*2,20	1,760		
		Deposito ml 0,80*2,20	1,760		
		Camera letto doppia ml 0,80*2,20	1,760		
		Wc camera letto doppia ml 0,80*2,20	1,760		
		Camera letto 1 ml 0,80*2,20	1,760		
		Wc camera 1 ml 0,80*2,20	1,760		
		Camera letto 2 ml 0,80*2,20	1,760		
		Wc camera 2 ml 0,80*2,20	1,760		
		Camera letto 3 ml 0,80*2,20	1,760		
		Wc camera 3 ml 0,80*2,20	1,760		
		SOMMANO m ² =	121,660	234,30	28.504,94
53	8.2.2	Fornitura e posa in opera di serramenti			
		PROSPETTO EST			
		Piano terra ml 0,75*0,70=0,525 -- sup. min 1,00 mq *n. 2	2,000		
		PROSPETTO SUD			
		Piano terra ml 0,75*0,70=0,525 -- sup. min 1,00 mq *n. 4	4,000		
		Piano primo ml 0,75*0,70=0,525 -- sup. min 1,00 mq *n. 3	3,000		
		Piano secondo ml 0,75*0,70=0,525 -- sup. min 1,00 mq *n. 2	2,000		
		ml 1,50*0.70	1,050		
		PROSPETTO NORD			
		Piano terra ml 0,75*0,70=0,525 -- sup. min 1,00 mq *n. 2	2,000		
		ml 1,50*0.70	1,050		
		Piano primo ml 0,75*0,70=0,525 -- sup. min 1,00 mq	1,000		
		Piano secondo ml 0,75*0,70=0,525 -- sup. min 1,00 mq	1,000		
		A RIPORTARE	17,100		1.055.932,14

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	17,100		1.055.932,14
		SOMMANO m² =	17,100	434,90	7.436,79
54		AN.06 Infisso in lamiera d'acciaio di adeguato Uscita soggiorno ml 0,90*2,40	2,160		
		Accesso corridoio uffici ml 0,90*2,40	2,160		
		Accesso riserva idrica ml 1,80*2,40	4,320		
		Accesso locale caldaia ml 1,80*2,40	4,320		
		SOMMANO m² =	12,960	134,18	1.738,97
55		AN.07 Fornitura e collocazione di maniglione a Piano terra sala polivalente n. 2*2	4,000		
		wc soggiorno n. 1+1	2,000		
		sala lettura/multimediale n. 2*3	6,000		
		Hall n. 2	2,000		
		Uffici n. 1	1,000		
		Corridoio zona Wc pubblico n. 2	2,000		
		Piano primo e secondo Uscita scala emergenza n. (2+2)*2	8,000		
		SOMMANO cad =	25,000	130,02	3.250,50
56		AN.08 Fornitura e collocazione di serratura a Piano terra sala polivalente n. 3	3,000		
		sala lettura n. 3	3,000		
		Hall n. 1	1,000		
		Uffici n. 1	1,000		
		Corridoio zona Wc pubblico n. 1	1,000		
		Piano primo Uscita su terrazzo n. 1	1,000		
		Piano primo e secondo Uscita scala emergenza n. 2*2	4,000		
		SOMMANO cad =	14,000	174,17	2.438,38
57		AN.10 Scrigno 180 cm Piano terra			
		A RIPORTARE			1.070.796,78

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.070.796,78
		sala polivalente n. 1+1	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	777,50	1.555,00
58		7.1.1 Fornitura di opere in ferro in profilati Ringhiera scala emergenza ml (3.80+0,30)*(2+2)*H 1,00*Kg/mq 25	410,000		
		SOMMANO kg =	410,000	3,27	1.340,70
59		7.1.3 Posa in opera di opere in ferro di cui a [vedi art. 7.1.1 pos.58 kg 410,000]	410,000		
		SOMMANO kg =	410,000	2,30	943,00
60		11.2 Verniciatura di cancellate, ringhiere e Ringhiera scala emergenza ml (3.80+0,30)*(2+2)*H 1,00	16,400		
		10	10,000		
		SOMMANO m² =	26,400	19,80	522,72
61		7.3.10.1 Pannelli modulari verticali in grigliato PIANO PRIMO terrazza sopra uffici ml 35.60*H 0.50	17,800		
		SOMMANO m² =	17,800	72,50	1.290,50
		1) Totale			117.440,13
		5) Totale Serramenti e opere in ferro			117.440,13
		Sanitari			
62		15.1.1 Fornitura e collocazione di buttatoio in Piano terra rip. (spogliatoi n. 1	1,000		
		Piano primo rip. n. 1	1,000		
		Piano secondo Rip. n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	3,000	202,90	608,70
63		15.1.4.1 Fornitura e collocazione di piatto per d Piano terra wc servizi sociali n. 1 wc spogliatoi	1,000		
		A RIPORTARE	1,000		1.077.057,40

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1,000		1.077.057,40
		n. 2	2,000		
		Piano primo wc uomo e donna n. 1+1	2,000		
		Piano secondo letto doppia n. 1	1,000		
		letto doppia n. 1	1,000		
		letto singolo n. 1+1+1	3,000		
		SOMMANO cad =	10,000	241,70	2.417,00
64		15.1.5 Fornitura e collocazione di lavabo a col			
		PIANO TERRA			
		Wc pubblico donne n. 2	2,000		
		Wc pubblico uomini n. 2	2,000		
		wc ufficio n. 1	1,000		
		wc servizi sociali n. 1	1,000		
		Wc spogliatoi n. 2	2,000		
		infermeria n. 1	1,000		
		PIANO PRIMO			
		wc sala tv/audio n. 1+1	2,000		
		Wc pubblico donne n. 2	2,000		
		Wc pubblico uomini n. 3	3,000		
		PIANO SECONDO			
		wc letto doppia n. 1	1,000		
		wc letto doppia n. 1	1,000		
		wc letto singolo n. 1+1+1	3,000		
		SOMMANO cad. =	21,000	298,70	6.272,70
65		15.1.6 Fornitura e collocazione di bidè in porc			
		PIANO TERRA			
		wc donna + uomo n. 1+1	2,000		
		PIANO PRIMO			
		wc sala tv/audio n. 1+1	2,000		
		PIANO SECONDO			
		wc letto doppia n. 1	1,000		
		wc letto doppia n. 1	1,000		
		wc letto singolo			
		A RIPORTARE	6,000		1.085.747,10

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	6,000		1.085.747,10
		n. 1+1+1	3,000		
		SOMMANO cad. =	9,000	226,70	2.040,30
66		15.1.8 Fornitura e collocazione di vaso igienic			
		PIANO TERRA			
		wc ufficio			
		n. 1	1,000		
		Wc pubblico donne			
		n. 2	2,000		
		Wc pubblico uomini			
		n. 2	2,000		
		wc servizi sociali			
		n. 1	1,000		
		Wc spogliatoi			
		n. 1+1	2,000		
		PIANO PRIMO			
		wc sala tv/audio			
		n. 1+1	2,000		
		Wc pubblico donne			
		n. 1	1,000		
		Wc pubblico uomini			
		n. 3	3,000		
		PIANO SECONDO			
		wc letto doppia			
		n. 1	1,000		
		wc letto doppia			
		n. 1	1,000		
		wc letto singolo			
		n. 1+1+1	3,000		
		SOMMANO cad. =	19,000	225,40	4.282,60
67		15.3.3 Fornitura e collocazione di mobile WC at			
		PIANO TERRA			
		n. 1	1,000		
		PIANO PRIMO			
		n. 1	1,000		
		PIANO SECONDO			
		n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	3,000	1.523,00	4.569,00
68		15.3.4 Fornitura e collocazione di lavabo ergon			
		PIANO TERRA			
		n. 1	1,000		
		PIANO PRIMO			
		n. 1	1,000		
		PIANO SECONDO			
		n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	3,000	1.766,00	5.298,00
69		15.3.5 Fornitura e collocazione di impugnatura			
		PIANO TERRA			
		n. 1	1,000		
		A RIPORTARE	1,000		1.101.937,00

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1,000		1.101.937,00
		PIANO PRIMO n. 1	1,000		
		PIANO SECONDO n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	3,000	368,80	1.106,40
70		15.3.6 Fornitura e collocazione di specchio rec			
		PIANO TERRA n. 1	1,000		
		PIANO PRIMO n. 1	1,000		
		PIANO SECONDO n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	3,000	440,50	1.321,50
71		15.3.7 Fornitura e collocazione di corrimani an			
		PIANO TERRA n. 1	1,000		
		PIANO PRIMO n. 1	1,000		
		PIANO SECONDO n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	3,000	259,40	778,20
72		15.3.8 Fornitura e collocazione di maniglione p			
		PIANO TERRA n. 2	2,000		
		PIANO PRIMO n. 2	2,000		
		PIANO SECONDO n. 2	2,000		
		SOMMANO cad =	6,000	116,20	697,20
		1) Totale			29.391,60
		6) Totale Sanitari			29.391,60
		Sistemazione esterna			
		Pavimentazioni, muri e recinzione			
73		3.2.4 Fornitura e collocazione di rete d'accia rete elettrosaldada D=6mm, maglia 20x20 cm q.tà di cui alla voce 6.2.13.1 mq [vedi art. 6.2.13.1 pos.80 m² 540,000]* Kg/mq 2.30*2	2.484,000		
		q.tà di cui alla voce AN.15 A RIPORTARE	2.484,000		1.105.840,30

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	2.484,000		1.105.840,30
		mq [vedi art. AN.15 pos.81 m ² 67,800]* Kg/mq 2.30*2	311,880		
		q.tà di cui alla voce 6.2.5			
		mq [vedi art. 6.2.5 pos.82 m ² 207,200]* Kg/mq 2.30*2	953,120		
		SOMMANO kg =	3.749,000	1,88	7.048,12
74	7.3.10.1	Pannelli modulari verticali in grigliato sopra muretto lato nord ml (5.21+34.13+13.71+14.60)*H 2,00	135,300		
		SOMMANO m ² =	135,300	72,50	9.809,25
75	3.1.4.2	Conglomerato cementizio per strutture in fondazione muri muro lato ovest ml 25.70*0.25*1.50	9,637		
		muro lato sud ml (12.27+2.62+4.19+8.57+13.66+13.23)*0.25*1.50	20,452		
		Muretto lato nord ml (5.21+34.13+13.71+14.60)*0,25*1.00	16,912		
		fondazione cancelli esterni ml 3,70*0.60*0.40	0,888		
		ml 2,00*0.60*0.40	0,480		
		SOMMANO m ³ =	48,369	128,40	6.210,58
76	3.1.4.1	Conglomerato cementizio per strutture in massetto in c.a. q.tà di cui alla voce 6.2.13.1 MQ [vedi art. 6.2.13.1 pos.80 m ² 540,000]*0,20	108,000		
		q.tà di cui alla voce AN.15 MQ [vedi art. AN.15 pos.81 m ² 67,800]*0,20	13,560		
		q.tà di cui alla voce 6.2.5 MQ [vedi art. 6.2.5 pos.82 m ² 207,200]*0,20	41,440		
		SOMMANO m ³ =	163,000	122,20	19.918,60
77	3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata C [vedi art. 3.1.4.2 pos.75 m ³ 48,369]*70 Kg/mc	3.385,830		
		[vedi art. 3.1.4.12 pos.91 m ³ 32,528]*70 Kg/mc	2.276,960		
		SOMMANO kg =	5.662,790	1,49	8.437,56
78	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati sem muro lato ovest ml 25.70*(0.35*2+1.20*2)	79,670		
		muro lato sud ml (12.27+2.62+4.19+8.57+13.66+13.23)*(0.35*2+1.20*2)	169,074		
		Muretto lato nord ml (5.21+34.13+13.71+14.60)*(0.35*2+0.50*2)	115,005		
		fondazione cancelli esterni ml 3,70*0.50*2	3,700		
		ml 2,00*0.50*2	2,000		
		A RIPORTARE	369,449		1.157.264,41

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	369,449		1.157.264,41
		SOMMANO m ² =	369,449	18,40	6.797,86
79	1.1.6.1	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi muro lato ovest ml 25.70*1.70*1.00	43,690		
		muro lato sud ml (12.27+2.62+4.19+8.57+13.66+13.23)*1.70*1.50	139,077		
		Muretto lato nord ml (5.21+34.13+13.71+14.60)*1.10*0.50	37,207		
		fondazione cancelli esterni ml 3,70*0.80*0.5 ml 2,00*0.80*0.5 -----	1,480 0,800		
		SOMMANO m ³ =	222,254	8,56	1.902,49
80	6.2.13.1	Pavimentazione autobloccante in calcestr Parcheggio mq 540	540,000		
		SOMMANO m ² =	540,000	31,80	17.172,00
81	AN.15	Pavimentazioni in Billiemi 2,5 cm Percorsi esterni pedonali mq 19,40+33.30+15.10	67,800		
		SOMMANO m ² =	67,800	110,65	7.502,07
82	6.2.5	Pavimentazione di marciapiedi in battuto Percorsi esterni pedonali mq 14,50+85.00+9.80+97.90	207,200		
		SOMMANO m ² =	207,200	21,40	4.434,08
83	6.2.12.1	Fornitura e collocazione di orlatura ret Zona parcheggio ml 2.10+4.50+8.50+8.95+6.10+15.85+19.45	65,450		
		SOMMANO m =	65,450	33,70	2.205,67
84	7.1.1	Fornitura di opere in ferro in profilati Cancello di ingresso al parcheggio ml 3,20*2,35*40Kg/mq Montanti cancello 150x150x4 mm n. 2*2,60*18,35Kg/ml	300,800 95,420		
		Cancello di ingresso pedonale ml 1,50*2,35*40Kg/mq Montanti cancello 150x150x4 mm n. 2*2,60*18,35Kg/ml	141,000 95,420		
		per piastrame e bullonature kg 50.00	50,000		
		SOMMANO kg =	682,640	3,27	2.232,23
85	7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui a q.tà di cui alla voce 7.1.1			
		A RIPORTARE			1.199.510,81

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.199.510,81
		[vedi art. 7.1.1 pos.84 kg 682,640]	682,640		
		SOMMANO kg =	682,640	2,30	1.570,07
86	11.2	Verniciatura di cancellate, ringhiere e Cancello di ingresso al parcheggio ml 3,50*2,60	9,100		
		Cancello di ingresso pedonale ml 1,80*2,60	4,680		
		SOMMANO m² =	13,780	19,80	272,84
87	AN.13	Automazione per cancello scorrevole Cancello di ingresso al parcheggio n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	1.521,83	1.521,83
88	7.3.12.2	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi q.tà di cui alla voce 7.1.1 [vedi art. 7.1.1 pos.84 kg 682,640]	682,640		
		SOMMANO Kg =	682,640	1,28	873,78
89	3.1.3.1	Conglomerato cementizio per strutture no MAGRONE muro lato ovest ml 25.70*0.10*1.60	4,112		
		muro lato sud ml (12.27+2.62+4.19+8.57+13.66+13.23)*0.10*1.10	5,999		
		Muretto lato nord ml (5.21+34.13+13.71+14.60)*0,10*1.10	7,441		
		fondazione cancelli esterni ml 3,70*0.60*0.10	0,222		
		ml 2,00*0.60*0.10	0,120		
		SOMMANO m³ =	17,894	113,90	2.038,13
90	AN.14	Recinzione con rete metallica plastifica per recinzione lotto lato sud ml 33+10+30	73,000		
		recinzione lato nord ml 7.70	7,700		
		SOMMANO m =	80,700	25,10	2.025,57
91	3.1.4.12	Conglomerato cementizio per strutture in elevazione muri muro lato ovest ml 25.70*0.25*1.20	7,710		
		muro lato sud ml (12.27+2.62+4.19+8.57+13.66+13.23)*0.25*1.20	16,362		
		Muretto lato nord ml (5.21+34.13+13.71+14.60)*0,25*0.50	8,456		
		SOMMANO m³ =	32,528	137,90	4.485,61
		A RIPORTARE			1.212.298,64

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.212.298,64
92	6.3.4	Costituzione di drenaggi a tergo di manu muro lato ovest ml 25.70*0.30*1.00	7,710		
		muro lato sud ml (12.27+2.62+4.19+8.57+13.66+13.23)*0.30*1.00	16,362		
		SOMMANO m³ =	24,072	23,20	558,47
93	6.3.5	Compenso addizionale al prezzo di cui ag muro lato ovest ml 25.70*0.30*1.00*km 20	154,200		
		muro lato sud ml (12.27+2.62+4.19+8.57+13.66+13.23)*0.30*1.00*km 20	327,240		
		SOMMANO =	481,440	0,46	221,46
94	6.1.1.2	Fondazione stradale eseguita con tout-ve massicciata sotto parcheggio [vedi art. 6.2.13.1 pos.80 m² 540,000]*0.25	135,000		
		SOMMANO m³ =	135,000	25,00	3.375,00
		1) Totale Pavimentazioni, muri e recinzione			110.613,27
		Piantumazioni, imp. di irrigazione e arredo esterno			
95	VERDE.3	Fornitura e messa a dimora di piante di Zona alberi da frutto n. 8	8,000		
		SOMMANO cad =	8,000	58,08	464,64
96	VERDE.2	Fornitura e messa a dimora di Boungavill lato via del segugio ml 45*1pianta a ml	45,000		
		lato via papa giovanni ml 35*1pianta a ml	35,000		
		SOMMANO cad =	80,000	8,62	689,60
97	VERDE.1	Fornitura e messa a dimora di Pittosporu ml 160,00*3piante a ml	480,000		
		SOMMANO cad =	480,000	5,71	2.740,80
98	VERDE.5	Fornitura e messa a dimora di Palma Phoe n. 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	267,06	534,12
99	VERDE.4	Fornitura e messa a dimora di Magnolia g n. 3	3,000		
		SOMMANO cad =	3,000	416,15	1.248,45
100	VERDE.12	Panchina con fianchi di sostegno in tubo A RIPORTARE			1.222.131,18

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.222.131,18
		n. 5	5,000		
		SOMMANO cad =	5,000	900,41	4.502,05
101		GIOCO.1 Fornitura e collocazione di giostra con n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	1.266,41	1.266,41
102		GIOCO.2 Fornitura e collocazione di gioco di arr n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	2.113,42	2.113,42
103		GIOCO.3 Fornitura e collocazione di gioco di alt n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	766,85	766,85
104		GIOCO.4 Fornitura e collocazione di scivolo in r n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	1.143,48	1.143,48
105		GIOCO.5 Fornitura e collocazione di tunnel in le n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	1.520,11	1.520,11
106		VERDE.10 Terra vegetale fornita, stesa e modellat per prato inglese adiacente edificio mq 450*0,10 per piantumazioni varie mc 10	45,000		
		SOMMANO m³ =	10,000		
			55,000	87,20	4.796,00
107		VERDE.7 Formazione di prato tramite seminazione per prato inglese adiacente edificio mq 450	450,000		
		SOMMANO m² =	450,000	6,60	2.970,00
108		VERDE.6 Fornitura e messa a dimora di Rosa a ces n. 9	9,000		
		SOMMANO cad =	9,000	13,65	122,85
109		VERDE.9 Fornitura e messa a dimora di Rosmarino. n. 10	10,000		
		SOMMANO cad =	10,000	6,82	68,20
110		VERDE.8 Fornitura e messa a dimora di Alloro. So n. 4	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	8,09	32,36
111		IRRIG.1 Fornitura e posa in opera di gocciolator n. 500	500,000		
		SOMMANO cad =	500,000	3,15	1.575,00
		A RIPORTARE			1.243.007,91

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.243.007,91
112		IRRIG.2 Fornitura e posa di irrigatore a scompar n. 42	42,000		
		SOMMANO cad =	42,000	79,08	3.321,36
113		IRRIG.3 Fornitura e collocazione di pozzetto in n. 5+7	12,000		
		SOMMANO cad =	12,000	76,95	923,40
114		IRRIG.4 Fornitura e posa in opera di filtro anti n. 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	129,57	259,14
115		IRRIG.5 Fornitura e collocazione di valvole manu n. 12	12,000		
		SOMMANO cad =	12,000	37,52	450,24
116		IRRIG.6 idem come Irrig.5 ma per valvole di diam n. 10	10,000		
		SOMMANO cad =	10,000	34,39	343,90
117		IRRIG.7 Fornitura e collocazione di impianto d' n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	2.596,01	2.596,01
118		IRRIG.8 Esecuzione di uno scavo a sezione ristre per posa tubazione imp. irrigazione ml 1200	1.200,000		
		SOMMANO m =	1.200,000	3,39	4.068,00
119		IRRIG.9 Tubazione in polietilene D 20 mm ml 700	700,000		
		SOMMANO m =	700,000	5,75	4.025,00
120		IRRIG.10 Tubazione in polietilene D 25 mm ml 250	250,000		
		SOMMANO m =	250,000	6,40	1.600,00
121		IRRIG.11 Tubazione in polietilene D 32 mm ml 150	150,000		
		SOMMANO m =	150,000	7,49	1.123,50
122		IRRIG.12 idem come il prezzo IRRIG 9 ma per tubaz ml 100	100,000		
		SOMMANO m =	100,000	9,86	986,00
123		GIOCO.6 Fornitura e collocazione di Torretta Vir n. 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	2.837,62	2.837,62
		A RIPORTARE			1.265.542,08

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.265.542,08
		2) Totale Piantumazioni, imp. di irrigazione e arredo esterno			49.088,51
		7) Totale Sistemazione esterna			159.701,78
		2) Totale FINITURE			848.765,10
		A RIPORTARE			1.265.542,08

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.265.542,08
		IMPIANTI			
		Idrico			
124		1.1.6.3 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi Tratto principale tubazione idrica dall'acquedotto comunale esistente fino alla Centrale Idrica (4.00+21.00+37.00+6.00+5.00)*0.60*0.80 Per pozzetti 1.00*1.00*1.00*2	35,040 2,000 SOMMANO m³ = 37,040	23,60	874,14
125		13.8 Formazione del letto di posa, rinfianco Tratto principale tubazione idrica dall'acquedotto comunale esistente fino alla Centrale Idrica (4.00+21.00+37.00+6.00+5.00)*0.60*0.30	13,140 SOMMANO m³ = 13,140	20,50	269,37
126		1.2.5.2 Trasporto di materie, provenienti da sca Quantità di cui all'art. 13.8 13.14*13 Km Scavo per pozzetti art. 1.1.6.3 (1.00*1.00*1.00*2)*13 Km	170,820 26,000 SOMMANO = 196,820	0,53	104,31
127		15.4.17.18 Fornitura e collocazione di gruppo di pr Gruppo di pressurizzazione idrico sanitario 1	1,000 SOMMANO cad = 1,000	2.761,00	2.761,00
128		15.4.19.1 Fornitura e collocazione di valvola a s 4	4,000 SOMMANO cad = 4,000	10,30	41,20
129		15.4.19.2 Fornitura e collocazione di valvola a s 14	14,000 SOMMANO cad = 14,000	13,60	190,40
130		15.4.19.3 Fornitura e collocazione di valvola a s 14	14,000 SOMMANO cad = 14,000	18,90	264,60
131		15.4.19.4 Fornitura e collocazione di valvola a s 4	4,000 SOMMANO cad = 4,000	25,80	103,20
132		15.4.19.6 Fornitura e collocazione di valvola a s Serbatoi idrici: intercettazione arrivo 4 Tubazione idrica 1	4,000 1,000 SOMMANO cad = 5,000	41,10	205,50
		A RIPORTARE			1.270.355,80

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.270.355,80
133		15.4.19.8 Fornitura e collocazione di valvola a s Serbatoi idrici: intercettazione mandata 4	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	128,30	513,20
134		15.2.2.2 Fornitura e posa in opera di serbatoi pr 4*2500	10.000,000		
		SOMMANO It =	10.000,000	0,46	4.600,00
135		13.9.6.1 Fornitura, trasporto e posa in opera di Pozzetti d'ispezione e/o derivazione impianto idrico 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	344,60	689,20
136		13.9.6.7 Fornitura, trasporto e posa in opera di Pozzetti d'ispezione e/o derivazione impianto idrico 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	189,30	378,60
137		13.9.6.22 Fornitura, trasporto e posa in opera di Pozzetti d'ispezione e/o derivazione impianto idrico 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	188,10	376,20
138		6.4.2.1 Fornitura e posa in opera di telaio e ch Chiusini per pozzetti 60x60 2*70 Kg	140,000		
		SOMMANO kg =	140,000	3,53	494,20
139		15.4.6.1 Fornitura e collocazione di tubi di ferr Per distribuzione in centrale 400	400,000		
		SOMMANO kg =	400,000	7,54	3.016,00
140		13.3.5.6 Fornitura e posa in opera di tubazioni i D esterno 63 mm 2" (D esterno= 63 mm) Tubazione idrica interrata 4.00+21.00+37.00+6.00+5.00	73,000		
		SOMMANO m =	73,000	9,13	666,49
141		15.4.8.2 Fornitura e collocazione di tubi in poli D esterno= 25 mm (DN20) Tubazione idrica tratti secondari fino ai singoli collettori Piano terra 3.00+4.00+2.00+5.00+4.00+5.00+4.00 Piano primo 2.00+3.00+1.50+1.50 Piano secondo 2.00+3.00+2.50+3.00+1.80+2.00 Colonne montanti CR1-CR3-CR4-CR6 6.50*4	27,000		
			8,000		
			14,300		
			26,000		
		SOMMANO m =	75,300	7,01	527,85
		A RIPORTARE			1.281.617,54

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.281.617,54
142		15.4.8.3 Fornitura e collocazione di tubi in poli D esterno= 32 mm (DN25) Tubazione idrica tratti secondari fino ai singoli collettori Piano terra (3.00+4.00)*2+5.00+2.00*2+10.00+4.00+(5.00+4.00)*2+2.00+(5.00+4.00)*2+3.00 Piano primo 2.00*2+4.00+3.00*2+2.00*4+2.00*2 Piano secondo 2.00*2+3.00*2+2.50*2+3.00*2+1.80*2+2.00*2 Tubazione idrica tratti principali 10.00 Colonne montanti CF1-CF3-CF4 5.00*3 Colonne montanti CC1-CC3-CC4 5.00*3 Colonna montante CC6 4.50	78,000 26,000 28,600 10,000 15,000 15,000 4,500		
		SOMMANO m =	177,100	8,50	1.505,35
143		15.4.8.4 Fornitura e collocazione di tubi in poli D esterno= 40 mm (DN32) Tubazione idrica tratti secondari fino ai singoli collettori Piano terra 1.80+5.50*2+2.00+8.50*2+2.00*2+3.00*2 Piano primo 3.50*2 Tubazione idrica tratti principali 13.00+10.00 Colonne montanti CF2-CF5 4.50*2 Colonne montanti CF6 2.00 Colonne montanti CC2-CC5 4.50*2 Colonne montanti CC6 2.00	41,800 7,000 23,000 9,000 2,000 9,000 2,000		
		SOMMANO m =	93,800	11,01	1.032,74
144		15.4.8.5 Fornitura e collocazione di tubi in poli D esterno= 50 mm (DN40) Tubazione idrica tratti secondari fino ai singoli collettori Piano terra 1.80*2+1.80*2 Tubazione idrica tratti principali Piano terra 9.00+5.00+4.00+7.50+17.00+10.00*2+10.00*2+4.00*2+10.00*2 Colonne montanti CS 9.50*4 Tubazioni impianto solare 6.00*2+3.50*2	7,200 110,500 38,000 19,000		
		SOMMANO m =	174,700	14,62	2.554,11
145		15.4.8.6 Fornitura e collocazione di tubi in poli D esterno= 63 mm (DN50) Tubazione idrica tratti principali Piano terra 9.00*2+2.50*2+7.50+7.50*2+18.00*2	81,500		
		A RIPORTARE	81,500		1.286.709,74

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	81,500		1.286.709,74
		SOMMANO m =	81,500	20,10	1.638,15
146		A.COIBENTA1 Fornitura e collocazione di coibentazion D esterno= 25 mm (DN20) Coibentazione tratti secondari fino ai singoli collettori Piano terra 2.50+2.00+5.00+4.50 Piano primo 1.00+3.00+1.00+1.00+1.00 Piano secondo 1.00+3.00+2.50+3.00+1.00+1.00+1.00 D esterno= 32 mm (DN25) Coibentazione tratti secondari fino ai singoli collettori Piano terra 5.00+5.00+4.60+4.00+2.00+3.00+5.00+4.00+9.50+1.80+5.00+2.80+4.00 Piano primo 1.50+3.00+1.50+2.20+3.00+1.00+1.00+1.00 Piano secondo 3.00+1.00+1.00+1.00+2.50+3.00+1.50 Colonne montanti CC1-CC3-CC4 5.00*3 Colonna montante CC6 4.50 D esterno= 40 mm (DN32) Coibentazione tratti secondari fino ai singoli collettori Piano terra 1.60+5.50+1.00+3.50+9.50+9.50+4.00+9.50+1.50+2.70 Piano primo 4.00 Colonne montanti CC2-CC5 4.50*2 Colonne montanti CC6 2.00	14,000 7,000 12,500 55,700 14,200 13,000 15,000 4,500 48,300 4,000 9,000 2,000		
		SOMMANO m =	199,200	19,92	3.968,06
147		A.COIBENTA2 Fornitura e collocazione di coibentazion D esterno= 50 mm (DN40) Coibentazione tratti secondari fino ai singoli collettori Piano terra 1.80*2+1.80*2 Coibentazione tratti principali Piano terra 10.00*2+10.00*2+4.00*2+10.00*2 Coibentazione colonne montanti CS 9.50*4 Coibentazione tubazioni impianto solare 6.00*2+3.50*2	7,200 68,000 38,000 19,000		
		SOMMANO m =	132,200	30,30	4.005,66
148		A.GC.001 Fornitura e collocazione di ammortizzato Per collettori di distribuzione Piano terra n°5*2 Piano primo n°4*2 Piano secondo n°7*2	10,000 8,000 14,000		
		SOMMANO cad =	32,000	138,62	4.435,84
		A RIPORTARE			1.300.757,45

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.300.757,45
149		15.4.1.2 Fornitura e collocazione di punto acqua			
		Piano terra			
		wc a servizio Servizi Sociali			
		1+2*2	5,000		
		wc a servizio Direzione			
		5+7*2	19,000		
		wc a servizio Soggiorno			
		2+2*2	6,000		
		Piano primo			
		wc a servizio Sala Tv			
		2+4*2	10,000		
		wc a servizio Laboratorio didattico			
		5*11*2	110,000		
		Piano secondo			
		wc camera 1			
		1+3*2	7,000		
		wc spogliatoio personale			
		1+3*2	7,000		
		wc camera 2			
		1+3*2	7,000		
		wc camera 3			
		1+3*2	7,000		
		wc camera 4			
		1+3*2	7,000		
		wc camera 5			
		1+3*2	7,000		
		SOMMANO cad =	192,000	56,00	10.752,00
		1) Totale			45.967,37
		1) Totale Idrico			45.967,37
		Scarico			
150		1.1.6.3 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi			
		Acque nere			
		Per tubazione principale			
		Quantità di cui D = 160 mm			
		(9.00+10.20+4.80+10.20+2.00+13.80)*0.60*0.80	24,000		
		Quantità di cui D = 200 mm			
		(10.50+4.20+3.00+15.00+20.40)*0.70*1.00	37,170		
		Quantità di cui D = 250 mm			
		(15.30+15.00+7.80+10.80)*0.70*1.20	41,076		
		Quantità di cui D = 315 mm			
		17.00*0.80*1.40	19,040		
		Pozzetti di ispezione e/o derivazione			
		1.00*1.00*1.50*7	10,500		
		Acque meteoriche			
		Per tubazione principale			
		Quantità di cui D = 160 mm			
		(21.30+1.80+1.80+1.80+10.20+2.40+4.80+2.40+1.80+1.80*			
		3+20.50)*0.60*0.80	35,616		
		Quantità di cui D = 200 mm			
		(11.50+15.60+10.80)*0.70*1.00	26,530		
		Quantità di cui D = 250 mm			
		A RIPORTARE	193,932		1.311.509,45

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	193,932		1.311.509,45
		(15.60+14.50+7.80)*0.70*1.20	31,836		
		Quantità di cui D = 315 mm			
		(10.80+18.00)*0.80*1.40	32,256		
		Pozzetti di ispezione e/o derivazione			
		1.00*1.00*1.50*8	12,000		
		Per caditoie stradali			
		1.00*1.00*0.70*10	7,000		
		SOMMANO m³ =	277,024	23,60	6.537,77
151	13.8	Formazione del letto di posa, rinfianco			
		Acque nere			
		Per tubazione principale			
		Quantità di cui D = 160 mm			
		(9.00+10.20+4.80+10.20+2.00+13.80)*0.60*0.40	12,000		
		Quantità di cui D = 200 mm			
		(10.50+4.20+3.00+15.00+20.40)*0.70*0.40	14,868		
		Quantità di cui D = 250 mm			
		(15.30+15.00+7.80+10.80)*0.70*0.40	13,692		
		Quantità di cui D = 315 mm			
		17.00*0.80*0.50	6,800		
		Acque meteoriche			
		Per tubazione principale			
		Quantità di cui D = 160 mm			
		(21.30+1.80+1.80+1.80+10.20+2.40+4.80+2.40+1.80+1.80*3+20.50)*0.60*0.40	17,808		
		Quantità di cui D = 200 mm			
		(11.50+15.60+10.80)*0.70*0.40	10,612		
		Quantità di cui D = 250 mm			
		(15.60+14.50+7.80)*0.70*0.40	10,612		
		Quantità di cui D = 315 mm			
		(10.80+18.00)*0.80*0.50	11,520		
		SOMMANO m³ =	97,912	20,50	2.007,20
152	1.2.5.2	Trasporto di materie, provenienti da sca			
		Quantità di cui all'art. 13.8			
		97.912*113Km	11.064,056		
		Scavo pozzetti art. 1.1.6.3			
		Acque nere			
		(1.00*1.00*1.50*7)*13 Km	136,500		
		Acque meteoriche			
		(1.00*1.00*1.50*8)*13 Km	156,000		
		Scavo caditoie stradali art. 1.1.6.3			
		(1.00*1.00*0.70*10)*13 Km	91,000		
		SOMMANO =	11.447,556	0,53	6.067,20
153	13.7.3.3	Fornitura, trasporto e posa in opera di			
		Quantità di cui D = 160 mm			
		Acque nere			
		Per tubazione principale			
		9.00+10.20+4.80+10.20+2.00+13.80	50,000		
		Acque meteoriche			
		21.30+1.80+1.80+1.80+10.20+2.40+4.80+2.40+1.80+1.80*3+20.50	74,200		
		SOMMANO m =	124,200	15,50	1.925,10
154	13.7.3.4	Fornitura, trasporto e posa in opera di			
		Quantità di cui D = 200 mm			
		Acque nere			
		Per tubazione principale			
		A RIPORTARE			1.328.046,72

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.328.046,72
		10.50+4.20+3.00+15.00+20.40	53,100		
		Acque meteoriche			
		11.50+15.60+10.80	37,900		
		SOMMANO m =	91,000	20,50	1.865,50
155		13.7.3.5			
		Fornitura, trasporto e posa in opera di			
		Quantità di cui D = 250 mm			
		Acque nere			
		Per tubazione principale			
		15.30+15.00+7.80+10.80	48,900		
		Acque meteoriche			
		15.60+14.50+7.80	37,900		
		SOMMANO m =	86,800	30,60	2.656,08
156		13.7.3.6			
		Fornitura, trasporto e posa in opera di			
		Quantità di cui D = 315 mm			
		Acque nere			
		Per tubazione principale			
		17.00	17,000		
		Acque meteoriche			
		10.80+18.00	28,800		
		SOMMANO m =	45,800	42,10	1.928,18
157		13.7.4.1			
		Fornitura, trasporto e posa in opera di			
		Curve in PVC			
		n°30	30,000		
		SOMMANO cad. =	30,000	15,90	477,00
158		13.7.4.2			
		Fornitura, trasporto e posa in opera di			
		Curve in PVC			
		n°20	20,000		
		SOMMANO cad. =	20,000	22,70	454,00
159		13.7.5.1			
		Fornitura, trasporto e posa in opera di			
		Braghe in PVC			
		n°30	30,000		
		SOMMANO cad. =	30,000	20,20	606,00
160		13.7.5.2			
		Fornitura, trasporto e posa in opera di			
		Braghe in PVC			
		n°20	20,000		
		SOMMANO cad. =	20,000	32,80	656,00
161		13.9.1.1			
		Fornitura e posa in opera di pozzetti in			
		Per pozzetti principali			
		Acque nere			
		1	1,000		
		Acque meteoriche			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	2,000	683,60	1.367,20
162		13.9.1.2			
		Fornitura e posa in opera di pozzetti in			
		Per pozzetti principali			
		Acque nere			
		1	1,000		
		A RIPORTARE	1,000		1.338.056,68

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1,000		1.338.056,68
		Acque meteoriche			
		2	2,000		
		SOMMANO cad. =	3,000	688,30	2.064,90
163		13.9.1.3			
		Fornitura e posa in opera di pozzetti in			
		Per pozzetti principali			
		Acque nere			
		3	3,000		
		Acque meteoriche			
		3	3,000		
		SOMMANO cad. =	6,000	723,90	4.343,40
164		13.9.1.4			
		Fornitura e posa in opera di pozzetti in			
		Per pozzetti principali			
		Acque nere			
		3	3,000		
		Acque meteoriche			
		3	3,000		
		SOMMANO cad. =	6,000	753,90	4.523,40
165		6.4.3			
		Fornitura e posa in opera di caditoia st			
		Area esterna			
		10	10,000		
		SOMMANO cad. =	10,000	113,70	1.137,00
166		6.4.5.2			
		Fornitura e posa in opera di telaio e gr			
		Per caditoio stradali 10*80Kg			
			800,000		
		SOMMANO kg =	800,000	4,43	3.544,00
167		6.4.2.3			
		Fornitura e posa in opera di telaio e ch			
		Chiusini per pozzetti diametro interno utile 600 mm			
		17*100Kg	1.700,000		
		SOMMANO kg =	1.700,000	3,22	5.474,00
168		15.4.23			
		Fornitura e collocazione di pozzetto pe			
		Per acque nere			
		9	9,000		
		SOMMANO cad =	9,000	110,60	995,40
169		15.4.24			
		Fornitura e collocazione di pozzetto per			
		Pozzetti pluviali			
		4	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	57,80	231,20
170		15.4.14.3			
		Fornitura e collocazione di tubi in PVC			
		Colonne di aerazione			
		S1-S2-S3-S4-S5-S6-S7			
		5.00*7	35,000		
		SOMMANO m =	35,000	13,40	469,00
171		15.4.14.5			
		Fornitura e collocazione di tubi in PVC			
		Pluviali P1-P2-P3-P4-P5-P6-P7			
		1.50*7	10,500		
		Colonne pluviali CP1-CP2-CP3-CP4-CP5-CP6			
		A RIPORTARE	10,500		
					1.360.838,98

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	10,500		1.360.838,98
		6.70*6	40,200		
		Tratto P1-CP1			
		7.20	7,200		
		Tratto P2-CP2			
		8.50	8,500		
		Tratto P3-CP2 CP3			
		5.00	5,000		
		Tratto P4-CP4			
		1.50	1,500		
		Tratto P5-CP5			
		1.50	1,500		
		Tratto P6-CP6			
		1.50	1,500		
		Tratto P7-CP7			
		5.50	5,500		
		Colonne di scarico acque nere			
		C1-C3-C4-C5-C6			
		4.50*5	22,500		
		C2			
		9.00	9,000		
		C7			
		1.50	1,500		
		SOMMANO m =	114,400	16,70	1.910,48
172		15.4.14.7			
		Fornitura e collocazione di tubi in PVC			
		Colonne pluviali CP2-CP3			
		1.50	1,500		
		Tratto CP2 CP3-CP4			
		8.20	8,200		
		Colonne pluviali CP5-CP7			
		4.00*2	8,000		
		Tratto CP5-CP5			
		4.80	4,800		
		Colonne di scarico acque nere			
		C1-C6			
		4.50*2	9,000		
		C3-C4-C5			
		1.50*3	4,500		
		Tratto C5-C5			
		7.80	7,800		
		SOMMANO m =	43,800	18,90	827,82
173		15.4.14.9			
		Fornitura e collocazione di tubi in PVC			
		Colonne pluviali CP2 CP3 CP4			
		4.50	4,500		
		Colonne di scarico acque nere			
		C8			
		4.50	4,500		
		Tratto C3-C8			
		11.50	11,500		
		SOMMANO m =	20,500	22,40	459,20
174		15.4.2			
		Fornitura e collocazione di punto di sca			
		Piano terra			
		wc a servizio Servizi sociali			
		3	3,000		
		infermeria			
		1	1,000		
		wc a servizio Direzione			
		12	12,000		
		A RIPORTARE	16,000		1.364.036,48

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	16,000		1.364.036,48
		wc a servizio Soggiorno 5	5,000		
		Piano primo wc a servizio Sala TV 6	6,000		
		wc a servizio Laboratorio didattico 16	16,000		
		Piano secondo wc camera 1 4	4,000		
		wc spogliatoi personale 4	4,000		
		wc camera 2 4	4,000		
		wc camera 3 4	4,000		
		wc camera 4 4	4,000		
		wc camera 5 4	4,000		
		SOMMANO cad =	67,000	75,40	5.051,80
175		A.IMBOCC. Fornitura e collocazione di pezzo specia 7	7,000		
		SOMMANO cad =	7,000	133,73	936,11
		1) Totale			58.514,94
		2) Totale Scarico			58.514,94
		ELETTRICO E SPECIALE			
		Elettrico e speciale			
176		A.ELE.7 Fornitura e collocazione di armadio rack 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	1.783,43	1.783,43
177		A.P.SGANC. Fornitura e collocazione di pulsante di 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	110,59	221,18
178		1.1.6.3 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi Per linea principale (16.00+14.00+17.00+9.00)*0.60*0.60	20,160		
		Per linea secondaria (22.00+14.50+8.50+14.50+10.00+8.50+10.00+6.00+4.00+7. 50+8.50+10.50+10.00+8.50+17.00+4.00)*0.60*0.60	59,040		
		SOMMANO m³ =	79,200	23,60	1.869,12
179		18.1.1.1 Scavo a sezione obbligata per blocco di Per pozzetti principali (0.40*0.40*0.80)*7	0,896		
		A RIPORTARE	0,896		1.373.898,12

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	0,896		1.373.898,12
		Per pozzetti secondari (0.40*0.40*0.50)*24	1,920		
		Scavo per blocco di fondazione pali (0.30*0.30*0.30)*21	0,567		
		SOMMANO m³ =	3,383	49,30	166,78
180	13.8	Formazione del letto di posa, rinfianco Per linea principale (16.00+14.00+17.00+9.00)*0.60*0.30	10,080		
		Per linea secondaria (22.00+14.50+8.50+14.50+10.00+8.50+10.00+6.00+4.00+7. 50+8.50+10.50+10.00+8.50+17.00+4.00)*0.60*0.30	29,520		
		SOMMANO m³ =	39,600	20,50	811,80
181	1.2.5.2	Trasporto di materie, provenienti da sca Quantità di cui all'art.13.8 39.60*13Km	514,800		
		Quantità di cui all'art.18.1.1.1 3.393*13Km	44,109		
		SOMMANO =	558,909	0,53	296,22
182	18.1.2	Conglomerato cementizio per formazione d Blocco di fondazione per pali (0.30*0.30*0.30)*21	0,567		
		SOMMANO m³ =	0,567	124,60	70,65
183	18.1.3.1	Formazione di pozzetto per marciapiedi i Pozzetti secondari 24	24,000		
		SOMMANO cad. =	24,000	114,80	2.755,20
184	18.1.3.2	Formazione di pozzetto per marciapiedi i Pozzetti principali 7	7,000		
		SOMMANO cad. =	7,000	145,30	1.017,10
185	6.4.2.1	Fornitura e posa in opera di telaio e ch Chiusini per pozzetti principali 40x40x80 7*50Kg	350,000		
		Chiusini per pozzetti secondari 40x40x50 24*30Kg	720,000		
		SOMMANO kg =	1.070,000	3,53	3.777,10
186	18.7.5	Messa a terra per pali e montanti compre Per pozzetti di terra 11	11,000		
		SOMMANO cad. =	11,000	43,20	475,20
187	18.7.6	Fornitura e posa in opera di dispersore Dispersore di terra 15.00+13.50+10.00+8.50+10.00+6.00+5.00+7.50+8.00+10.5 0	94,000		
		SOMMANO m =	94,000	5,94	558,36
		A RIPORTARE			1.383.826,53

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.383.826,53
188		18.8.2.1 Fornitura e posa in opera entro scavo di Per derivazioni secondarie 100.00	100,000		
		SOMMANO m =	100,000	3,29	329,00
189		18.8.2.3 Fornitura e posa in opera entro scavo di Per derivazione fino ai singoli pali n°21*5.00 Per derivazioni secondarie 50.00	105,000		
		SOMMANO m =	50,000	4,48	694,40
190		18.8.2.5 Fornitura e posa in opera entro scavo di Linea elettrica principale dal Q.C.fino al Q.E.G. 16.00*2+14.00*2+17.00*2+9.00*2 Linee elettriche secondarie illuminazione esterna 22.00+14.50+8.50+14.50+10.00+8.50+10.00+6.00+4.00+7.5 0+8.50+10.50+10.00+8.50+17.00+4.00	112,000		
		SOMMANO m =	164,000	5,74	1.584,24
191		A.CANA200 Fornitura e collocazione di passerella i Canale in lamiera zincata per distribuzione impianto elettrico e prese Piano terra 100 ml Piano primo 75 ml Piano secondo 75ml	100,000		
		SOMMANO m =	75,000		
		SOMMANO m =	75,000	56,34	14.085,00
192		14.1.1.2 Derivazione per punto luce semplice Con Derivazione per punto luce Luci di emergenza e illuminazione a parete Piano terra 33 Piano primo 10 Piano secondo 17	33,000		
		SOMMANO cad. =	10,000	23,70	1.422,00
		SOMMANO cad. =	17,000		
193		14.1.2.2 Derivazione per punto luce semplice Con Derivazione per punto luce Illuminazione in controsoffitto Piano terra 83 Piano primo 65 Piano secondo 45	83,000		
		SOMMANO cad. =	65,000	26,60	5.133,80
		SOMMANO cad. =	45,000		
194		14.1.3.2 Punto di comando per punto luce Conduitt Piano terra 28	28,000		
		A RIPORTARE	28,000		1.407.074,97

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	28,000		1.407.074,97
		Piano primo			
		Sala TV Audio			
		1	1,000		
		wc Sala TV Audio			
		3	3,000		
		Ripostiglio			
		1	1,000		
		Ufficio			
		1	1,000		
		Ripostiglio			
		1	1,000		
		Sala Attività Motorie			
		1	1,000		
		wc a servizio Laboratorio didattico			
		7	7,000		
		Laboratorio didattico 1			
		1	1,000		
		Laboratorio didattico 2			
		2	2,000		
		Piano seocndo			
		Camera 1			
		2	2,000		
		wc camera 1			
		2	2,000		
		Salotto sala lettura			
		1	1,000		
		Spogliatoio personale			
		2	2,000		
		wc spogliatoio personale			
		2	2,000		
		Ripostiglio			
		1	1,000		
		Deposito			
		1	1,000		
		Camera 2			
		2	2,000		
		wc camera 2			
		1	1,000		
		Camera 3			
		2	2,000		
		wc camera 3			
		1	1,000		
		Camera 4			
		2	2,000		
		wc camera 4			
		1	1,000		
		Camera 5			
		2	2,000		
		wc camera 5			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	69,000	34,20	2.359,80
195	14.1.5.2	Punto di comando aggiunto ad uno Condut			
		Piano terra			
		Sala lettura multimediale			
		1	1,000		
		Sala polivalente			
		3	3,000		
		Piano primo			
		Sala TV audio			
		4	4,000		
		Attività motorie			
		A RIPORTARE	8,000		1.409.434,77

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	8,000		1.409.434,77
		1 Laboratorio didattico 1	1,000		
		2 Laboratorio didattico 2	2,000		
		4 Piano secondo	4,000		
		Camera 1			
		3 Camera 2	3,000		
		2 Camera 3	2,000		
		1 Camera 4	1,000		
		1 Camera 5	1,000		
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	23,000	11,60	266,80
196	14.1.6	Maggiorazione per realizzazione di			
		Luce scala interna			
		4	4,000		
		Luce scala emergenza			
		4	4,000		
		PIANO PRIMO			
		Corridoio			
		3	3,000		
		PIANO SECONDO			
		Corridoio			
		3	3,000		
		SOMMANO cad. =	14,000	3,61	50,54
197	14.1.7	Maggiorazione per la realizzazione di			
		Piano terra			
		wc a servizio Servizi Sociali			
		2	2,000		
		wc a servizio Direzione			
		7	7,000		
		wc a servizio Soggiorno			
		2	2,000		
		Riserva idrica			
		1	1,000		
		Locale caldaia			
		1	1,000		
		Piano primo			
		wc Sala TV audio			
		2	2,000		
		wc a servizio Laboratorio didattico			
		7	7,000		
		Piano secondo			
		wc camera 1			
		1	1,000		
		Spogliatoio personale			
		2	2,000		
		wc spogliatoio personale			
		2	2,000		
		wc camera 2			
		1	1,000		
		wc camera 3			
		1	1,000		
		wc camera 4			
		1	1,000		
		A RIPORTARE	30,000		1.409.752,11

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	30,000		1.409.752,11
		wc camera 5			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	31,000	5,37	166,47
198		14.1.8			
		Installazione di relè			
		Luce scala interna			
		4	4,000		
		Luce scala emergenza			
		4	4,000		
		PIANO PRIMO			
		Corridoio			
		3	3,000		
		PIANO SECONDO			
		Corridoio			
		3	3,000		
		SOMMANO cad. =	14,000	11,80	165,20
199		14.1.9.2			
		Punto di collegamento di Conduttori sez			
		Per alimentazione di:			
		Centrale rilevazione incendi			
		1	1,000		
		Centrale rilevazione gas			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	2,000	30,30	60,60
200		14.1.9.3			
		Punto di collegamento di Conduttori sez			
		Per alimentazione di:			
		Gruppo pompe di pressurizzazione impianto idrico			
		3	3,000		
		Pompe di ricircolo impianto di riscaldamento			
		2	2,000		
		Pompe di ricircolo impianto sanitario acqua calda			
		2	2,000		
		Pompe Boyler a pannelli solari			
		2	2,000		
		SOMMANO cad. =	9,000	33,90	305,10
201		14.1.11.1			
		Punto presa di corrente bipasso 2x10/16			
		Prese di corrente bipasso 2x10/16A			
		Piano terra			
		Servizi Sociali 1			
		2	2,000		
		Servizi Sociali 2			
		2	2,000		
		Servizi Sociali 3			
		2	2,000		
		Portineria			
		1	1,000		
		Direzione			
		2	2,000		
		Ufficio			
		2	2,000		
		wc a servizio Servizi sociali			
		1	1,000		
		wc a servizio Direzione			
		3	3,000		
		Sala Lettura			
		1	1,000		
		Sala polivalente			
		A RIPORTARE	16,000		1.410.449,48

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	16,000		1.410.449,48
		3	3,000		
		Soggiorno			
		3	3,000		
		wc a servizio Soggiorno			
		2	2,000		
		Ripostiglio			
		1	1,000		
		Riserva idrica			
		2	2,000		
		wc pubblico			
		1	1,000		
		Piano primo			
		Sala TV audio			
		2	2,000		
		wc a servizio Sala TV audio			
		2	2,000		
		Ripostiglio			
		1	1,000		
		Ufficio			
		1	1,000		
		wc a servizio Laboratorio didattico			
		5	5,000		
		Laboratorio didattico 1			
		3	3,000		
		Laboratorio didattico 2			
		4	4,000		
		Corridoio			
		2	2,000		
		Piano secondo			
		Camera 1			
		3	3,000		
		wc camera 1			
		1	1,000		
		Salotto sala lettura			
		2	2,000		
		Spogliatoio personale			
		4	4,000		
		wc spogliatoio personale			
		2	2,000		
		Rispostiglio			
		1	1,000		
		Deposito			
		1	1,000		
		Camera 2			
		2	2,000		
		wc camera 2			
		1	1,000		
		Camera 3			
		2	2,000		
		wc camera 3			
		1	1,000		
		Camera 4			
		2	2,000		
		wc camera 4			
		1	1,000		
		Camera 5			
		2	2,000		
		wc camera 5			
		1	1,000		
		Corridoio			
		2	2,000		
		Per prese shuko			
		Piano terra			
		A RIPORTARE	76,000		1.410.449,48

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	76,000		1.410.449,48
		Servizi sociali 1 1	1,000		
		Servizi sociali 2 1	1,000		
		Servizi sociali 3 1	1,000		
		Portineria 1	1,000		
		Ufficio 1	1,000		
		Direzione 1	1,000		
		Sala polivalente 3	3,000		
		Sala lettura 2	2,000		
		Piano primo Sala TV audio 3	3,000		
		Ufficio 1	1,000		
		Vigilanza 1	1,000		
		Attività motorie 2	2,000		
		Laboratorio didattico 1 3	3,000		
		Laboratorio didattico 2 5	5,000		
		Piano secondo Camera 1 3	3,000		
		Salotto sala lettura 1	1,000		
		Vigilanza 1	1,000		
		Camera 2 2	2,000		
		Camera 3 2	2,000		
		Camera 4 2	2,000		
		Camera 5 2	2,000		
		Cucina 1	1,000		
		SOMMANO cad. =	116,000	35,70	4.141,20
202	14.1.13	Punto presa aggiunto ad uno esistente Per prese shuko Piano terra Servizi sociali 1 1	1,000		
		Servizi sociali 2 1	1,000		
		Servizi sociali 3 1	1,000		
		Portineria 1	1,000		
		Ufficio 1	1,000		
		Direzione			
		A RIPORTARE	5,000		1.414.590,68

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	5,000		1.414.590,68
		1	1,000		
		Sala polivalente			
		3	3,000		
		Sala lettura			
		2	2,000		
		Piano primo			
		Sala TV audio			
		3	3,000		
		Ufficio			
		1	1,000		
		Vigilanza			
		1	1,000		
		Attività motorie			
		2	2,000		
		Laboratorio didattico 1			
		3	3,000		
		Laboratorio didattico 2			
		5	5,000		
		Piano secondo			
		Camera 1			
		3	3,000		
		Salotto sala lettura			
		1	1,000		
		Vigilanza			
		1	1,000		
		Camera 2			
		2	2,000		
		Camera 3			
		2	2,000		
		Camera 4			
		2	2,000		
		Camera 5			
		2	2,000		
		Cucina			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	40,000	14,60	584,00
203	14.1.14	Maggiorazione di cui all'articolo 14.1			
		Per prese shuko			
		Piano terra			
		Servizi sociali 1			
		1	1,000		
		Servizi sociali 2			
		1	1,000		
		Servizi sociali 3			
		1	1,000		
		Portineria			
		1	1,000		
		Ufficio			
		1	1,000		
		Direzione			
		1	1,000		
		Sala polivalente			
		3	3,000		
		Sala lettura			
		2	2,000		
		Piano primo			
		Sala TV audio			
		3	3,000		
		Ufficio			
		1	1,000		
		Vigilanza			
		A RIPORTARE	15,000		1.415.174,68

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	15,000		1.415.174,68
		1 Attività motorie	1,000		
		2 Laboratorio didattico 1	2,000		
		3 Laboratorio didattico 2	3,000		
		5 Piano secondo	5,000		
		Camera 1			
		3 Salotto sala lettura	3,000		
		1 Vigilanza	1,000		
		1 Camera 2	1,000		
		2 Camera 3	2,000		
		2 Camera 4	2,000		
		2 Camera 5	2,000		
		2	2,000		
		SOMMANO cad. =	39,000	1,57	61,23
204	A.ELE.5	Fornitura e collocazione di presa di cor			
		Piano terra			
		Locale riserva idrica			
		4	4,000		
		Locale caldaia			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	5,000	61,75	308,75
205	A.ELE.4	Fornitura e collocazione di presa di cor			
		Piano terra			
		Locale riserva idrica			
		4	4,000		
		Locale caldaia			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	5,000	75,92	379,60
206	A.ELE.6	Fornitura e collocazione di punto trasmi			
		Piano terra			
		Servizi sociali 1			
		1	1,000		
		Servizi sociali 2			
		1	1,000		
		Servizi sociali 3			
		1	1,000		
		Portineria			
		1	1,000		
		Ufficio			
		1	1,000		
		Direzione			
		1	1,000		
		Sala polivalente			
		3	3,000		
		Sala lettura multimediale			
		2	2,000		
		Soggiorno			
		1	1,000		
		A RIPORTARE	12,000		1.415.924,26

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	12,000		1.415.924,26
		Piano primo			
		Sala TV audio			
		2	2,000		
		Ufficio			
		1	1,000		
		Vigilanza			
		1	1,000		
		Attività motorie			
		2	2,000		
		Laboratorio didattico 1			
		3	3,000		
		Laboratorio didattico 2			
		4	4,000		
		Piano secondo			
		Camera 1			
		1	1,000		
		Salotto sala lettura			
		1	1,000		
		Camera 2			
		1	1,000		
		Camera 3			
		1	1,000		
		Camera 4			
		1	1,000		
		Camera 5			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	31,000	232,09	7.194,79
207	14.1.19	Punto presa telefono di attestamento			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	1,000	56,80	56,80
208	14.1.20	Presenza telefonica per impianti interni no			
		Piano terra			
		Portineria			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	1,000	71,70	71,70
209	14.1.21	Punto presa d'antenna televisiva di			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	1,000	63,90	63,90
210	14.1.22	Punto presa d'antenna televisiva			
		Piano terra			
		Portineria			
		1	1,000		
		Direzione			
		1	1,000		
		Sala lettura multimediale			
		2	2,000		
		Sala polivalente			
		2	2,000		
		Soggiorno			
		1	1,000		
		Piano primo			
		Sala TV audio			
		2	2,000		
		Ufficio			
		1	1,000		
		A RIPORTARE	10,000		1.423.311,45

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	10,000		1.423.311,45
		Attività motorie			
		2	2,000		
		Laboratorio didattico 1			
		1	1,000		
		Laboratorio didattico 2			
		2	2,000		
		Piano secondo			
		Camera 1			
		2	2,000		
		Salotto sala lettura			
		1	1,000		
		Camera 2			
		1	1,000		
		Camera 3			
		1	1,000		
		Camera 4			
		1	1,000		
		Camera 5			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	22,000	81,00	1.782,00
211		14.6.1			
		Campanello elettrico per porta			
		Piano terra			
		Ingresso principale			
		1	1,000		
		Ingresso uffici			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	2,000	108,00	216,00
212		14.6.2			
		Impianto citofonico realizzato con			
		Piano terra			
		Portineria			
		1	1,000		
		Ingresso carrabile			
		1	1,000		
		Ingresso pedonale			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	3,000	191,20	573,60
213		A.ELE.14			
		Fornitura e collocazione di nodo equipot			
		Piano terra			
		Q.E.G.			
		1	1,000		
		wc Servizi sociali			
		1	1,000		
		Gruppo bagni lato direzione e uffici			
		2	2,000		
		wc a servizio Soggiorno			
		2	2,000		
		Locali tecnici			
		2	2,000		
		Piano primo			
		wc			
		4	4,000		
		Piano secondo			
		wc			
		7	7,000		
		SOMMANO cad. =	19,000	86,74	1.648,06
		A RIPORTARE			1.427.531,11

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	23,000		1.429.028,31
		Direzione			
		2	2,000		
		Ufficio			
		1	1,000		
		wc a servizio Direzione			
		1	1,000		
		Sala polivalente			
		16	16,000		
		Sala Lettura multimediale			
		8	8,000		
		Soggiorno			
		8	8,000		
		Ingresso personale			
		1	1,000		
		Ripostiglio			
		1	1,000		
		wc a servizio Soggiorno			
		2	2,000		
		Piano primo			
		Corridoio 1			
		1	1,000		
		Corridoio 2			
		3	3,000		
		Corridoio 3			
		3	3,000		
		Attività motorie			
		8	8,000		
		wc a servizio Laboratorio didattico			
		2	2,000		
		Laboratorio didattico 1			
		5	5,000		
		Laboratorio didattico 2			
		10	10,000		
		Piano secondo			
		Corriodio 1			
		1	1,000		
		Corriodio 2			
		3	3,000		
		Corriodio 3			
		3	3,000		
		Salotto sala lettura			
		2	2,000		
		Ripostiglio			
		1	1,000		
		Deposito			
		1	1,000		
		Spogliatoio personale			
		2	2,000		
		SOMMANO cad. =	108,000	136,60	14.752,80
217	A.MILANO70	Fornitura e collocazione di proiettore d			
		Piano primo			
		Sala TV audio			
		4	4,000		
		Piano secondo			
		Camera 1			
		3	3,000		
		Camera 2			
		3	3,000		
		Camera 3			
		2	2,000		
		Camera 4			
		A RIPORTARE	12,000		1.443.781,11

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	12,000		1.443.781,11
		2	2,000		
		Camera 5			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	15,000	110,56	1.658,40
218		14.5.5.3			
		Fornitura e posa in opera di plafoniera			
		Piano terra			
		wc a servizio Servizi sociali			
		2	2,000		
		Scala interna			
		1	1,000		
		wc a servizio Direzione			
		8	8,000		
		ripostiglio			
		1	1,000		
		Scala esterna di emergenza			
		1	1,000		
		Piano primo			
		wc a servizio Laboratorio didattico			
		8	8,000		
		Ripostiglio			
		1	1,000		
		Scala interna			
		2	2,000		
		Scala emergenza			
		3	3,000		
		Piano secondo			
		Spogliatoio personale 1			
		3	3,000		
		wc personale 1			
		1	1,000		
		wc personale 2			
		1	1,000		
		Scala interna			
		2	2,000		
		Scala emergenza			
		3	3,000		
		SOMMANO cad. =	37,000	112,10	4.147,70
219		A.PE.08			
		Sovraprezzo di cui agli artt.14.5.5.7 e			
		Piano terra			
		Ingresso hall			
		2	2,000		
		Scala interna			
		1	1,000		
		Sala polivalente			
		4	4,000		
		Sala Lettura multimediale			
		1	1,000		
		Scala esterna di emergenza			
		1	1,000		
		Piano primo			
		Corridoio 1			
		1	1,000		
		Scala interna			
		2	2,000		
		Corridoio 2			
		1	1,000		
		Corridoio 3			
		3	3,000		
		Scala esterna di emergenza			
		A RIPORTARE	16,000		1.449.587,21

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	16,000		1.449.587,21
		2	2,000		
		Piano secondo			
		Corridoio 1			
		1	1,000		
		Scala interna			
		2	2,000		
		Corridoio 2			
		1	1,000		
		Corridoio 3			
		3	3,000		
		Scala esterna di emergenza			
		2	2,000		
		SOMMANO acorpo =	27,000	103,07	2.782,89
220		14.5.2.5			
		Fornitura e posa in opera di plafoniera			
		Piano terra			
		Locale riserva idrica			
		3	3,000		
		Locale caldaia			
		2	2,000		
		SOMMANO cad. =	5,000	73,30	366,50
221		14.5.7.4			
		Fornitura e posa in opera di plafoniera			
		Piano terra			
		24	24,000		
		Piano primo			
		8	8,000		
		Piano secondo			
		12	12,000		
		SOMMANO cad. =	44,000	119,60	5.262,40
222		A.SHELL2			
		Fornitura e collocazione di corpo illumi			
		Piano primo			
		wc a servizio Sala TV audio			
		3	3,000		
		Piano secondo			
		wc camera 1			
		2	2,000		
		wc camera 2			
		1	1,000		
		wc camera 3			
		1	1,000		
		wc camera 4			
		1	1,000		
		wc camera 5			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	9,000	170,65	1.535,85
223		A.GLOB.PAL60			
		Fornitura e collocazione di corpo illumi			
		Illuminazione esterna			
		21	21,000		
		SOMMANO cad =	21,000	91,92	1.930,32
224		A.GLOB.BRAC.60			
		Fornitura e collocazione di corpo illumi			
		Illuminazione esterna			
		8	8,000		
		SOMMANO cad =	8,000	83,84	670,72
		A RIPORTARE			1.462.135,89

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	49,000		1.463.856,55
		1	1,000		
		Camera 3			
		1	1,000		
		Camera 4			
		1	1,000		
		Camera 5			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	53,000	94,34	5.000,02
227	A.ELE.10	Fornitura e collocazione di derivazione			
		Piano terra			
		Servizi sociali 1			
		1	1,000		
		Servizi sociali 2			
		1	1,000		
		Portineria			
		1	1,000		
		Ingresso hall			
		2	2,000		
		Servizi sociali 3			
		1	1,000		
		Corridoio 1			
		2	2,000		
		Corridoio ingresso uffici			
		1	1,000		
		Corridoio ingresso wc			
		1	1,000		
		Sala polivalente			
		4	4,000		
		Sala Lettura multimediale			
		2	2,000		
		Soggiorno			
		2	2,000		
		Piano primo			
		Sala TV audio			
		2	2,000		
		Corridoio 1			
		1	1,000		
		Ufficio			
		1	1,000		
		Corridoio 2			
		2	2,000		
		Attività motorie			
		2	2,000		
		Corridoio 3			
		5	5,000		
		Laboratorio didattico 1			
		2	2,000		
		Laboratorio didattico 2			
		3	3,000		
		Piano secondo			
		Camera 1			
		2	2,000		
		Salotto sala lettura			
		1	1,000		
		Corridoio 1			
		1	1,000		
		Corridoio 2			
		2	2,000		
		Ripostiglio			
		1	1,000		
		Deposito			
		A RIPORTARE	43,000		1.468.856,57

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	43,000		1.468.856,57
		1	1,000		
		Corridoio 3			
		5	5,000		
		Camera 2			
		1	1,000		
		Camera 3			
		1	1,000		
		Camera 4			
		1	1,000		
		Camera 5			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	53,000	25,18	1.334,54
228		A.ELE.11			
		Fornitura e collocazione di segnalatore			
		Piano terra			
		9	9,000		
		Piano primo			
		4	4,000		
		Piano secondo			
		4	4,000		
		SOMMANO cad =	17,000	110,88	1.884,96
229		A.ELE.12			
		Fornitura e collocazione di pulsante per			
		Piano terra			
		6	6,000		
		Piano primo			
		3	3,000		
		Piano secondo			
		4	4,000		
		SOMMANO cad =	13,000	94,72	1.231,36
230		A.ELE.13			
		Fornitura e collocazione di impianto di			
		Piano terra			
		2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	180,24	360,48
231		RILEV.GAS			
		Rivelatore elettronico di gas metano o G			
		Piano terra			
		Locale caldaia			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	382,83	382,83
232		A.GA-006			
		Fornitura e collocazione di estintore po			
		Piano terra			
		12	12,000		
		Piano primo			
		3	3,000		
		Piano secondo			
		3	3,000		
		SOMMANO cad =	18,000	105,05	1.890,90
233		A.CARTEL.			
		Fornitura e collocazione di cartellonist			
		Piano terra			
		10	10,000		
		Piano primo			
		7	7,000		
		Piano secondo			
		A RIPORTARE	17,000		1.475.941,64

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	17,000		1.475.941,64
			7,000		
		SOMMANO cad =	24,000	16,51	396,24
234		A.PARETE			
		Fornitura e collocazione di corpo illumi			
		piano primo			
		2	2,000		
		piano secondo			
		5	5,000		
		SOMMANO cad =	7,000	138,00	966,00
		1) Totale Elettrico e speciale			107.279,49
		Quadri elettrici			
235		A.ELE.16			
		Fornitura e collocazione di carpenteria			
		Piano terra			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	1.296,68	1.296,68
236		A.ELE.17			
		Fornitura e collocazione di carpenteria			
		Piano terra			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	481,42	481,42
237		A.ELE.18			
		Fornitura e collocazione di carpenteria			
		Piano terra			
		Locale caldaia			
		1	1,000		
		Piano primo			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	2,000	562,47	1.124,94
238		A.ELE.19			
		Fornitura e collocazione di carpenteria			
		Piano secondo			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	648,91	648,91
239		14.4.13.2			
		Spia di presenza tensione modulare Circ			
		Per Q.E.G.			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	1,000	81,30	81,30
240		14.4.12.6			
		Interruttore automatico magnetotermico			
		Interruttore Quadro Contatore			
		1	1,000		
		Interruttore Quadro elettrico Generale			
		1	1,000		
		SOMMANO cad. =	2,000	346,80	693,60
241		14.4.4.4			
		Interruttore automatico magnetotermico			
		Per Q.E.G.			
		4+1+1+1	7,000		
		SOMMANO cad. =	7,000		1.481.630,73
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.492.486,35
247		18.5.2.1 Fornitura e collocazione di conduttori i			
		Linea 16 Circuito 1 illuminazione wc da Q.E.G. (F+N) (1+1)*20.00	40,000		
		Linea 17 Circuito 2 illuminazione wc da Q.E.G. (F+N) (1+1)*20.00	40,000		
		Linea 18 Circuito illuminazione servizi sociali da Q.E.G. (F+N) (1+1)*20.00	40,000		
		Linea 19 Circuito 1 illuminazione Corridoi da Q.E.G. (F+N) (1+1)*20.00	40,000		
		Linea 20 Circuito 2 illuminazione Portineria da Q.E.G. (F+N) (1+1)*20.00	40,000		
		Linea 21 Circuito 3 illuminazione Sala da Q.E.G. (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 23 Circuito 5 illuminazione Salone da Q.E.G. (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 24 Circuito 6 illuminazione Salone da Q.E.G. (F+N) (1+1)*35.00	70,000		
		Linea 25 Luce scala principale da Q.E.G. (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 26 Luce scala di emergenza da Q.E.G. (F+N) (1+1)*60.00	120,000		
		Linea 27 Illuminazione Circuito 1 da Q.E.G. (F+N) (1+1)*60.00	120,000		
		Linea 28 Illuminazione Circuito 2 da Q.E.G. (F+N) (1+1)*80.00	160,000		
		Linea 46 Impianto citofonico da Q.E.G. (F+N) (1+1)*20.00	40,000		
		Linea 47 Cannello pedonale da Q.E.G. (F+N) (1+1)*20.00	40,000		
		Linea 48 Impianto rilevazione da Q.E.G. (F+N) (1+1)*10.00	20,000		
		Linea 49 Alimentazione Rack da Q.E.G. (F+N) (1+1)*10.00	20,000		
		Linea 51 Cannello esterno da Q.E.G. (F+N) (1+1)*60.00	120,000		
		Linea 5 Illuminazione da Q.Centrale idrica (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 12 Illuminazione 1 da Q.Centrale Termica (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 13 Illuminazione emergenza da Q.Centrale Termica (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 3 Circuito 1 illuminazione Camera-Salottino da Q.Primo piano (F+N) (1+1)*35.00	70,000		
		Linea 4 Circuito 2 Illuminazione sala giochi da Q.Primo piano (F+N) (1+1)*35.00	70,000		
		Linea 5 Circuito 3 Illuminazione wc-camera da Q.Primo Piano (F+N) (1+1)*80.00	160,000		
		Linea 3 Circuito 1 Illuminazione camera 6 da Q.Secondo Piano (F+N) (1+1)*25.00	50,000		
		Linea 4 Circuito 2 Illuminazione emergenza da Q.Secondo Piano (F+N) (1+1)*25.00	50,000		
		Linea 7 Circuito 5 Illuminazione di emergenza da Q.Secondo Piano (F+N) (1+1)*80.00	160,000		
		Per derivazioni secondarie per alimentazione paletti esterni			
		A RIPORTARE	1.830,000		1.492.486,35

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1.830,000		1.492.486,35
		(F+N) (1+1)*6.00*21	252,000		
		SOMMANO m =	2.082,000	1,57	3.268,74
248		18.5.2.2 Fornitura e collocazione di conduttori i			
		Linea 10 Circuito 1 Illuminazione esterna da Q.E.G. (F+N) (1+1)*50.00	100,000		
		Linea 11 Circuito 2 Illuminazione esterna da Q.E.G. (F+N) (1+1)*40.00	80,000		
		Linea 12 Circuito 3 Illuminazione esterna da Q.E.G. (F+N) (1+1)*100.00	200,000		
		Linea 13 Circuito 4 Illuminazione esterna da Q.E.G. (F+N) (1+1)*80.00	160,000		
		Linea 22 Circuito 4 Illuminazione wc-direzione da Q.E.G. (F+N) (1+1)*45.00	90,000		
		Linea 31 Forza motrice Direzione da Q.E.G. (F+N) (1+1)*20.00	40,000		
		Linea 32 FM Ufficio da Q.E.G. (F+N) (1+1)*20.00	40,000		
		Linea 33 FM Servizi igienici da Q.E.G. (F+N) (1+1)*20.00	40,000		
		Linea 34 FM Portineria da Q.E.G. (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 35 FM Hall da Q.E.G. (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 38 FM wc e ripostiglio da Q.E.G. (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 40 FM Soggiorno da Q.E.G. (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 41 FM Corridoio da Q.E.G. (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 42 FM Servizi sociali Circuito 1 da Q.E.G. (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 43 FM Servizi sociali Circuito 2 da Q.E.G. (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 44 FM Servizi sociali Circuito 3 da Q.E.G. (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 2 Gruppo di pressurizzazione da Q.Centrale Idrica (3F+N) (3+1)*30.00	120,000		
		Linea 4 Illuminazione da Q.Centrale Idrica (F+N) (1+1)*30.00	60,000		
		Linea 6 Circuito 4 Illuminazione camera 4 e 5 da Q.Piano primo (F+N) (1+1)*70.00	140,000		
		Linea 5 Circuito 3 Illuminazione camera da Q.Piano secondo (F+N) (1+1)*50.00	100,000		
		Linea 6 Circuito 4 Illuminazione corridoi da Q.Piano secondo (F+N) (1+1)*55.00	110,000		
		Linea 14 Circuito 5 FM Lavanderia da Q.Piano secondo (F+N) (1+1)*35.00	70,000		
		SOMMANO m =	1.830,000	1,73	3.165,90
249		18.5.2.3 Fornitura e collocazione di conduttori i			
		Linea 14 Illuminazione esterna parete da Q.E.G. (F+N) (1+1)*120.00	240,000		
		Linea 36 FM scala da Q.E.G. (F+N)	240,000		
		A RIPORTARE	240,000		1.498.920,99

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	240,000		1.498.920,99
		(1+1)*30.00	60,000		
		Linea 37 FM Sala polivalente 1 da Q.E.G. (F+N)			
		(1+1)*45.00	90,000		
		Linea 39 FM Sala polivalente 2 da Q.E.G. (F+N)			
		(1+1)*45.00	90,000		
		Linea 3 Gruppo servizio da Q.Centrale Idrica (F+N)			
		(1+1)*30.00	60,000		
		Linea 3 Alimentazione caldaia 1 da Q.Centrale termica (F+N)			
		(1+1)*30.00	60,000		
		Linea 5 Alimentazione caldaia 2 da Q.Centrale termica (F+N)			
		(1+1)*30.00	60,000		
		Linea 7 Circolatore 1 da Q.Centrale termica (F+N)			
		(1+1)*30.00	60,000		
		Linea 9 Circolatore 2 da Q.Centrale termica (F+N)			
		(1+1)*30.00	60,000		
		Linea 11 Gruppo prese da Q.Centrale Termica (3F+N)			
		(3+1)*30.00	120,000		
		Linea 7 Circuito 5 Illuminazione corridoio da Q.Piano primo (F+N)			
		(1+1)*80.00	160,000		
		Linea 11 Circuito 1 FM Camera 1- salottino da Q.Piano primo (F+N)			
		(1+1)*35.00	70,000		
		Linea 12 Circuito 2 FM Sala giochi da Q.Piano primo (F+N)			
		(1+1)*35.00	70,000		
		Linea 13 Circuito 3 FM wc-camera da Q.Piano primo (F+N)			
		(1+1)*35.00	70,000		
		Linea 10 Circuito 1 FM Spogliatoio da Q.Piano secondo (F+N)			
		(1+1)*35.00	70,000		
		Linea 13 Circuito 4 FM Lavanderia da Q.Piano secondo (F+N)			
		(1+1)*35.00	70,000		
		Linea 15 Circuito 6 FM Stiratrice da Q.Piano secondo (F+N)			
		(1+1)*30.00	60,000		
		Linea 156 Circuito 3 Lavanderia da Q.Piano secondo (F+N)			
		(1+1)*35.00	70,000		
		SOMMANO m =	1.540,000	2,13	3.280,20
250		18.5.2.4			
		Fornitura e collocazione di conduttori i			
		Linea 3 da Q.E.G. fino al Q.E. Caldaia (3F+N)			
		(3+1)*53.00	212,000		
		Linea 4 da Q.E.G. fino al Q.Piano primo (3F+N)			
		(3+1)*30.00	120,000		
		Linea 5 Alimentazione ascensore da Q.E.G. (3F+N)			
		(3+1)*30.00	120,000		
		Linea 14 Circuito 4 FM Camera 4 e 5 da Q.Piano primo (F+N)			
		(1+1)*60.00	120,000		
		Linea 11 Circuito 2 FM Camera 7-8 da Q.Piano secondo (F+N)			
		(1+1)*40.00	80,000		
		Linea 12 Circuito 3 FM Camera 3-9 da Q.Piano secondo (F+N)			
		(1+1)*60.00	120,000		
		Linea 10 Circolatore sanitario da Q.E. Caldaia (F+N)			
		(1+1)*30.00	60,000		
		SOMMANO m =	832,000	2,49	2.071,68
251		18.5.2.5			
		Fornitura e collocazione di conduttori i			
		Linea 2 da Q.E.G. fino al Q.E. Centrale idrica (3F+N)			
		A RIPORTARE			1.504.272,87

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.504.272,87
		(3+1)*45.00	180,000		
		Linea 5 da Q.E.G. fino al Q.Piano secondo (3F+N)			
		(3+1)*35.00	140,000		
		SOMMANO m =	320,000	3,14	1.004,80
252		18.5.2.7			
		Fornitura e collocazione di conduttori i			
		Neutro per Linea 1 del Q.Contatore fino al Q.E.G.			
		1*35.00	35,000		
		SOMMANO m =	35,000	5,56	194,60
253		18.5.2.9			
		Fornitura e collocazione di conduttori i			
		Fasi per linea 1 dal Q.Contatore fino al Q.E.G. (3F)			
		3*35.00	105,000		
		SOMMANO m =	105,000	9,61	1.009,05
254		14.3.3.1			
		Fornitura e posa in opera a qualsiasi C			
		Linea 16 Circuito 1 illuminazione wc da Q.E.G. (PE)			
		20.00	20,000		
		Linea 17 Circuito 2 illuminazione wc da Q.E.G. (PE)			
		20.00	20,000		
		Linea 18 Circuito illuminazione servizi sociali da Q.E.G. (PE)			
		20.00	20,000		
		Linea 19 Circuito 1 illuminazione Corridoi da Q.E.G. (PE)			
		20.00	20,000		
		Linea 20 Circuito 2 illuminazione Portineria da Q.E.G. (PE)			
		20.00	20,000		
		Linea 21 Circuito 3 illuminazione Sala da Q.E.G. (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 23 Circuito 5 illuminazione Salone da Q.E.G. (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 24 Circuito 6 illuminazione Salone da Q.E.G. (PE)			
		35.00	35,000		
		Linea 25 Luce scala principale da Q.E.G. (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 26 Luce scala di emergenza da Q.E.G. (PE)			
		60.00	60,000		
		Linea 27 Illuminazione Circuito 1 da Q.E.G. (PE)			
		60.00	60,000		
		Linea 28 Illuminazione Circuito 2 da Q.E.G. (PE)			
		80.00	80,000		
		Linea 46 Impianto citofonico da Q.E.G. (PE)			
		20.00	20,000		
		Linea 47 Cancelli pedonale da Q.E.G. (PE)			
		20.00	20,000		
		Linea 48 Impianto rilevazione da Q.E.G. (PE)			
		10.00	10,000		
		Linea 49 Alimentazione Rack da Q.E.G. (PE)			
		10.00	10,000		
		Linea 51 Cancelli esterno da Q.E.G. (PE)			
		60.00	60,000		
		Linea 5 Illuminazione da Q.Centrale idrica (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 12 Illuminazione 1 da Q.Centrale Termica (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 13 Illuminazione emergenza da Q.Centrale Termica (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 3 Circuito 1 illuminazione Camera-Salottino da Q.Primo piano (PE)			
		35.00	35,000		
		A RIPORTARE	670,000		1.506.481,32

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	670,000		1.506.481,32
		Linea 4 Circuito 2 Illuminazione sala giochi da Q.Primo piano (PE) 35.00	35,000		
		Linea 5 Circuito 3 Illuminazione wc-camera da Q.Primo Piano (PE) 80.00	80,000		
		Linea 3 Circuito 1 Illuminazione camera 6 da Q.Secondo Piano (PE) 25.00	25,000		
		Linea 4 Circuito 2 Illuminazione emergenza da Q.Secondo Piano (PE) 25.00	25,000		
		Linea 7 Circuito 5 Illuminazione di emergenza da Q.Secondo Piano (PE) 80.00	80,000		
		Per derivazioni secondarie per alimentazione paletti esterni (PE) 6.00*21	126,000		
		SOMMANO m =	1,041,000	0,78	811,98
255	14.3.3.2	Fornitura e posa in opera a qualsiasi C			
		Linea 10 Circuito 1 Illuminazione esterna da Q.E.G. (PE) 50.00	50,000		
		Linea 11 Circuito 2 Illuminazione esterna da Q.E.G. (PE) 40.00	40,000		
		Linea 12 Circuito 3 Illuminazione esterna da Q.E.G. (PE) 100.00	100,000		
		Linea 13 Circuito 4 Illuminazione esterna da Q.E.G. (PE) 80.00	80,000		
		Linea 22 Circuito 4 Illuminazione wc-direzione da Q.E.G. (PE) 45.00	45,000		
		Linea 31 Forza motrice Direzione da Q.E.G. (PE) 20.00	20,000		
		Linea 32 FM Ufficio da Q.E.G. (PE) 20.00	20,000		
		Linea 33 FM Servizi igienici da Q.E.G. (PE) 20.00	20,000		
		Linea 34 FM Portineria da Q.E.G. (PE) 30.00	30,000		
		Linea 35 FM Hall da Q.E.G. (PE) 30.00	30,000		
		Linea 38 FM wc e ripostiglio da Q.E.G. (PE) 30.00	30,000		
		Linea 40 FM Soggiorno da Q.E.G. (PE) 30.00	30,000		
		Linea 41 FM Corridoio da Q.E.G. (PE) 30.00	30,000		
		Linea 42 FM Servizi sociali Circuito 1 da Q.E.G. (PE) 30.00	30,000		
		Linea 43 FM Servizi sociali Circuito 2 da Q.E.G. (PE) 30.00	30,000		
		Linea 44 FM Servizi sociali Circuito 3 da Q.E.G. (PE) 30.00	30,000		
		Linea 2 Gruppo di pressurizzazione da Q.Centrale Idrica (PE) 30.00	30,000		
		Linea 4 Illuminazione da Q.Centrale Idrica (PE) 30.00	30,000		
		Linea 6 Circuito 4 Illuminazione camera 4 e 5 da Q.Piano primo (PE) 70.00	70,000		
		Linea 5 Circuito 3 Illuminazione camera da Q.Piano secondo			
		A RIPORTARE	745,000		1.507.293,30

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	745,000		1.507.293,30
		8PE)			
		50.00	50,000		
		Linea 6 Circuito 4 Illuminazione corridoi da Q.Piano secondo (PE)			
		55.00	55,000		
		Linea 14 Circuito 5 FM Lavanderia da Q.Piano secondo (PE)			
		35.00	35,000		
		SOMMANO m =	885,000	1,14	1.008,90
256		14.3.3.3			
		Fornitura e posa in opera a qualsiasi C			
		Linea 14 Illuminazione esterna parete da Q.E.G. (PE)			
		120.00	120,000		
		Linea 36 FM scala da Q.E.G. (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 37 FM Sala polivalente 1 da Q.E.G. (PE)			
		45.00	45,000		
		Linea 39 FM Sala polivalente 2 da Q.E.G. (PE)			
		45.00	45,000		
		Linea 3 Gruppo servizio da Q.Centrale Idrica (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 3 Alimentazione caldaia 1 da Q.Centrale termica (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 5 Alimentazione caldaia 2 da Q.Centrale termica (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 7 Circolatore 1 da Q.Centrale termica (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 9 Circolatore 2 da Q.Centrale termica (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 11 Gruppo prese da Q.Centrale Termica (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 7 Circuito 5 Illuminazione corridoio da Q.Piano primo (PE)			
		80.00	80,000		
		Linea 11 Circuito 1 FM Camera 1- salottino da Q.Piano primo (PE)			
		35.00	35,000		
		Linea 12 Circuito 2 FM Sala giochi da Q.Piano primo (PE)			
		35.00	35,000		
		Linea 13 Circuito 3 FM wc-camera da Q.Piano primo (PE)			
		35.00	35,000		
		Linea 10 Circuito 1 FM Spogliatoio da Q.Piano secondo (PE)			
		35.00	35,000		
		Linea 13 Circuito 4 FM Lavanderia da Q.Piano secondo (PE)			
		35.00	35,000		
		Linea 15 Circuito 6 FM Stiratrice da Q.Piano secondo (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 156 Circuito 3 Lavanderia da Q.Piano secondo (PE)			
		35.00	35,000		
		SOMMANO m =	740,000	1,56	1.154,40
257		14.3.3.4			
		Fornitura e posa in opera a qualsiasi C			
		Linea 3 da Q.E.G. fino al Q.E. Caldaia (PE)			
		53.00	53,000		
		Linea 4 da Q.E.G. fino al Q.Piano primo (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 5 Alimentazione ascensore da Q.E.G. (PE)			
		30.00	30,000		
		Linea 14 Circuito 4 FM Camera 4 e 5 da Q.Piano primo (PE)			
		60.00	60,000		
		Linea 11 Circuito 2 FM Camera 7-8 da Q.Piano secondo (PE)			
		40.00	40,000		
		A RIPORTARE	213,000		1.509.456,60

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	213,000		1.509.456,60
		Linea 12 Circuito 3 FM Camera 3-9 da Q.Piano secondo (PE) 60.00	60,000		
		Linea 10 Circolatore sanitario da Q.E. Caldaia (PE) 30.00	30,000		
		SOMMANO m =	303,000	2,09	633,27
258		14.3.3.5 Fornitura e posa in opera a qualsiasi C			
		Linea 2 da Q.E.G. fino al Q.E. Centrale idrica (PE) 45.00	45,000		
		Linea 5 da Q.E.G. fino al Q.Piano secondo (PE) 35.00	35,000		
		SOMMANO m =	80,000	3,02	241,60
259		14.3.3.7 Fornitura e posa in opera a qualsiasi C			
		PE per Linea 1 dal Q.Contatore al Q.E.G. 1*35.00	35,000		
		SOMMANO m =	35,000	5,84	204,40
		3) Totale Cavi elettrici			18.049,52
		3) Totale ELETTRICO E SPECIALE			140.511,48
		Termico			
260		A.VAL.GAS Realizzazione di nicchia per l'alloggiam 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	254,56	254,56
261		1.1.6.3 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi			
		Tratto principale tubazione gas dalla rete metano principale esistente fino al locale caldaia (5.50+22.00+19.50+8.00+3.00+10.70+3.00)*0.60*1.00	43,020		
		Per pozzetti 1.00*1.00*1.00*4	4,000		
		SOMMANO m³ =	47,020	23,60	1.109,67
262		13.8 Formazione del letto di posa, rinfianco			
		Tratto principale tubazione gas dalla rete metano principale esistente fino al locale caldaia (5.50+22.00+19.50+8.00+3.00+10.70+3.00)*0.60*0.30	12,906		
		SOMMANO m³ =	12,906	20,50	264,57
263		1.2.5.2 Trasporto di materie, provenienti da sca			
		Quantità di cui all'art. 13.8 12.906*13 Km	167,778		
		Scavo per pozzetti art. 1.1.6.3 (1.00*1.00*1.00*4)*13 Km	52,000		
		SOMMANO =	219,778	0,53	116,48
264		13.9.6.1 Fornitura, trasporto e posa in opera di A RIPORTARE			1.512.281,15

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.512.281,15
		Pozzetti d'ispezione e/o derivazione impianto termico 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	344,60	689,20
265		13.9.6.7 Fornitura, trasporto e posa in opera di Per pozzetti d'ispezione e/o derivazione impianto termico 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	189,30	378,60
266		13.9.6.22 Fornitura, trasporto e posa in opera di Per pozzetti d'ispezione e/o derivazione impianto termico 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	188,10	376,20
267		6.4.2.1 Fornitura e posa in opera di telaio e ch Chiusini per pozzetti 60x60 2*140 Kg	280,000		
		SOMMANO kg =	280,000	3,53	988,40
268		13.3.5.5 Fornitura e posa in opera di tubazioni i Tratti principali tubazione gas metano 5.50+22.00+19.50+8.00+3.00+10.70+3.00	71,700		
		SOMMANO m =	71,700	6,72	481,82
269		15.4.6.1 Fornitura e collocazione di tubi di ferr Per distribuzione gas in centrale termica 300	300,000		
		SOMMANO kg =	300,000	7,54	2.262,00
270		15.4.8.3 Fornitura e collocazione di tubi in poli Tubazione tratti secondari fino ai singoli collettori Piano terra (1.50+3.50+1.00)*2 Piano primo (3.50+1.50+7.50)*2	12,000		
		SOMMANO m =	37,000	8,50	314,50
271		15.4.8.4 Fornitura e collocazione di tubi in poli Tubazione tratti secondari fino ai singoli collettori Piano terra (1.00+3.50+16.00)*2 Piano secondo (5.00+7.50)*2 Colonne montanti C1-C3 5.00*2	41,000		
		SOMMANO m =	76,000	11,01	836,76
272		15.4.8.5 Fornitura e collocazione di tubi in poli Tubazione tratti secondari fino ai singoli collettori Piano terra (1.00+1.00)*2 Colonne C1-C2 (1.50+1.50)*2	4,000		
		SOMMANO m =	10,000	14,62	146,20
		A RIPORTARE			1.518.754,83

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.518.754,83
273		15.4.8.6 Fornitura e collocazione di tubi in poli Tubazione tratti principali fino ai singoli collettori Piano terra (7.00+9.50)*2 Colonna C3 1.50*2	33,000 3,000		
		SOMMANO m =	36,000	20,10	723,60
274		15.4.8.9 Fornitura e collocazione di tubi in poli Tubazione tratti principali fino ai singoli collettori Piano terra 30.00*2	60,000		
		SOMMANO m =	60,000	53,44	3.206,40
275		A.COIBENTA1 Fornitura e collocazione di coibentazion Tubazione tratti secondari fino ai singoli collettori Piano terra 1.50+3.50+1.00+1.00+3.50+16.00 Piano primo 3.50+1.50+7.50 Piano secondo 5.00+7.50 Colonne montanti C1-C3 5.00	26,500 12,500 12,500 5,000		
		SOMMANO m =	56,500	19,92	1.125,48
276		A.COIBENTA2 Fornitura e collocazione di coibentazion Tubazione tratti secondari fino ai singoli collettori Piano terra 1.00+1.00 Colonne C1-C2 1.50+1.50	2,000 3,000		
		SOMMANO m =	5,000	30,30	151,50
277		A.COIBENTA3 Fornitura e collocazione di coibentazion Tubazione tratti principali fino ai singoli collettori Piano terra 30.00	30,000		
		SOMMANO m =	30,000	40,30	1.209,00
278		15.4.14.5 Fornitura e collocazione di tubi in PVC Colonne per estrazione aria wc 15.00*4.00	60,000		
		SOMMANO m =	60,000	16,70	1.002,00
279		A.ESTRA Fornitura e collocazione di estrattore d Piano terra 2 Piano primo 2 Piano secondo 4	2,000 2,000 4,000		
		SOMMANO cad =	8,000	140,80	1.126,40
280		A.CALD.40 Fornitura e collocazione di caldaia a ga A RIPORTARE			1.527.299,21

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.527.299,21
		Piano terra Locale caldaia 2	2,000		
			SOMMANO cad. = 2,000	7.286,91	14.573,82
281		24.1.4.4 Fornitura e collocazione di boiler a Bo Locale centrale idrica 4	4,000		
			SOMMANO cad. = 4,000	1.974,00	7.896,00
282		A.CANA.LAMIERA Fornitura e collocazione di canali in la Canale di estrazione wc Piano terra 150	150,000		
			SOMMANO Kg = 150,000	10,02	1.503,00
283		24.1.1.3 Fornitura e collocazione di collettore n°2	2,000		
			SOMMANO cad. = 2,000	3.302,00	6.604,00
284		24.1.2 Fornitura e collocazione di separatore n°2	2,000		
			SOMMANO cad. = 2,000	107,80	215,60
285		24.1.5 Fornitura e collocazione di regolatore n°2	2,000		
			SOMMANO cad. = 2,000	355,40	710,80
286		24.1.6 Fornitura e collocazione di kit n°2	2,000		
			SOMMANO cad. = 2,000	538,70	1.077,40
287		A.TER.PAV Fornitura e collocazione di impianto di 1001.34	1.001,340		
			SOMMANO m² = 1.001,340	49,90	49.966,87
		1) Totale			99.310,83
		4) Totale Termico			99.310,83
		Ascensore			
288		A.ASC.1 Fornitura e collocazione di ascensore ol 1	1,000		
			SOMMANO cad. = 1,000	19.173,08	19.173,08
		1) Totale			19.173,08
		A RIPORTARE			1.629.019,78

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			1.629.019,78
		5) Totale Ascensore			19.173,08
		3) Totale IMPIANTI			363.477,70
		A RIPORTARE			1.629.019,78

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
STRUTTURE				
	1			416.776,98
c.a. in fondazione, scavi, trasporti e rinterrì	1		164.659,52	
c.a. in elevazione	4		159.262,47	
Solai	8		92.854,99	
FINITURE	11			848.765,10
Ponteggi ed opere provvisoria	11		22.089,56	
Murature e tramezzi	11		103.860,70	
Pavimentazioni, rivestimenti, impermeabilizzazioni e massetti	13		173.837,68	
Intonaci, controsoffitti e tinteggiature	27		242.443,65	
Serramenti e opere in ferro	37		117.440,13	
Sanitari	42		29.391,60	
Sistemazione esterna	45		159.701,78	
Pavimentazioni, muri e recinzione	45	110.613,27		
Piantumazioni, imp. di irrigazione e arredo esterno	49	49.088,51		
IMPIANTI	53			363.477,70
Idrico	53		45.967,37	
Scarico	57		58.514,94	
ELETTRICO E SPECIALE	62		140.511,48	
Elettrico e speciale	62	107.279,49		
Quadri elettrici	81	15.182,47		
Cavi elettrici	82	18.049,52		
Termico	89		99.310,83	
Ascensore	92		19.173,08	

SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA

€ **1.629.019,78**

Importo complessivo dei lavori

€ **1.629.019,78**

PALERMO lì